

Титульний аркуш

05.09.2025

(дата реєстрації особою електронного документа)

05/09-1

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення)

Генеральний директор

(посада)

(місце для накладання електронного підпису уповноваженої особи емітента/особи, яка надає забезпечення, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа)

Ткачов Володимир

Васильович

(прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи)

Проміжний звіт

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "УКРАЇНСЬКА ВІЙСЬКОВО-СПЕЦІАЛІЗОВАНА КОМПАНІЯ" (31304718)
за 4 квартал 2024 року

Рішення про затвердження проміжного звіту: 04.02.2025, Наказ Генерального директора № 01

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення проміжної інформації:

Проміжну інформацію
розміщено на власному
вебсайті емітента

<http://vsk.com.ua/>

(URL-адреса вебсайту)

05.09.2025

(дата)

Пояснення щодо розкриття інформації

У проміжній інформації емітента за 4 квартал 2024р. не надається нижче вказана інформація через відсутність даних та згідно з Положенням про розкриття інформації емітента цінних паперів, затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 06 червня 2023 року № 608 окремі форми не заповнюють емітенти - приватні акціонерні товариства.

"Інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення" - проміжна інформація подається емітентом, а не особою, яка надає забезпечення.

"Інформація щодо всіх осіб, які надають забезпечення за зобов'язаннями емітента" - таких осіб немає, тому інформація не розкривається.

"Інформація про рейтингове агентство" - товариство не зверталось за послугами до рейтингового агентства, так як не було необхідності в рейтинговій оцінці діяльності емітента.

"Штрафні санкції щодо емітента" - не включена до складу проміжної інформації - до емітента протягом звітного періоду штрафні санкції не застосовувалися.

"Інформація щодо посади корпоративного секретаря" - у звітному періоді корпоративного секретаря не було.

"Інформація щодо отриманих особою ліцензій" - комітетом з питань нагляду та регулювання діяльності ринків небанківських фінансових послуг Національного Банку України було прийняте рішення від 19.07.2024 року №21-880-рк "Про анулювання Приватному акціонерному товариству "Українська військово-страхова компанія" ліцензії на здійснення діяльності із страхування та виключення Приватного акціонерного товариства "Українська військово-страхова компанія" з Державного реєстру фінансових установ".

"Інформація про зобов'язання та забезпечення особи" - кредити банку, зобов'язання за облігаціями, зобов'язання за іпотечними цінними паперами, зобов'язання за сертифікатами ФОН, зобов'язання за іншими цінними паперами, зобов'язання за фінансовими інвестиціями в корпоративні права відсутні, тому інформація у відповідних розділах не заповнена;

"Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції", "Інформація про собівартість реалізованої продукції" не включена до складу проміжної інформації, оскільки емітент не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності.

"Участь в інших юридичних особах" - товариство не володіє частками в статутних капіталах інших юридичних осіб.

"Відокремлені підрозділи" - інформація не надається, так як всі відокремлені підрозділи було закрито 14.10.2024р.

"Уточнення щодо наявності обмежень за акціями" - обмежень за акціями в звітному періоді не було.

"Інформація про облігації емітента" відсутня, тому що облігації товариством не випускались.

"Інформація про інші цінні папери" - інші цінні папери товариством не випускались.

"Інформація про деривативні цінні папери" - деривативні цінні папери товариством не випускались.

"Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів" - товариство боргових цінних паперів не має.

"Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передання об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)" - звіт про стан об'єкта нерухомості не розкривається через відсутність у товариства випуску цільових облігацій, виконання зобов'язань за якими забезпечене об'єктами нерухомості.

"Інформація про придбання власних акцій емітентом протягом звітного періоду" - товариство не викупувало у акціонерів власних акцій.

"Інформація про наявність у власності працівників емітента цінних паперів (крім акцій) такого емітента" - емітентом не випускались (крім акцій) інші цінні папери.

"Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів" не включена до складу проміжної інформації, оскільки у емітента відсутні будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів.

"Звіт щодо огляду проміжної фінансової звітності" - інформація не надається, оскільки суб'єкт аудиторської діяльності для огляду проміжної фінансової звітності не залучався.

"Інформація про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів", "Інформація про вчинення значних правочинів", "Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість" - не надається, оскільки відповідними органами управління такі рішення не затверджувались.

"Проміжна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів" - не надається, оскільки Емітент не здійснював випуск боргових цінних паперів.

"Проміжна фінансова звітність емітента, складена за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку" - не надається, оскільки Емітент складає фінансову звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності.

Зміст до проміжного звіту

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура
3. Структура власності
4. Опис господарської та фінансової діяльності

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Цінні папери

III. Фінансова інформація

1. Проміжна фінансова звітність
3. Твердження щодо проміжної інформації

IV. Нефінансова інформація

1. Проміжний звіт керівництва

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "УКРАЇНСЬКА ВІЙСЬКОВО-СПЕЦІАЛІЗОВАНА КОМПАНІЯ"
2	Скорочене найменування	ПрАТ "УВСК"
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	31304718
4	Дата державної реєстрації	29.01.2001
5	Місцезнаходження	01135, Україна, м.Київ, м.Київ, вул. Казарменна, 4 (Літера Б). Фактичне: 01135, Україна, м.Київ, м.Київ, вул. Казарменна, 4 (Літера Б)
6	Адреса для листування	
7	Особа, яка розкриває інформацію	V Емітент Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	V Так Ні
9	Категорія підприємства	V Велике Середнє Мале Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	vsk@vsk.com.ua
11	Адреса вебсайту	http://vsk.com.ua/
12	Номер телефону	(044) 230 48 13
13	Статутний капітал, грн	13039995,6
14	Відсоток акцій (часток/паїв) у статутному капіталі, що належить державі	0
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0
16	Середня кількість працівників за звітний період	13
17	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	70.22 - Консультування з питань комерційної діяльності й керування 46.19 - Діяльність посередників у торгівлі товарами широкого асортименту 68.10 - Купівля та продаж власного нерухомого майна
18	Структура управління особи	V Однорівнева Дворівнева Інше

Банки, що обслуговують особу:

1	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СЕНС БАНК"
	Ідентифікаційний код	23494714

	юридичної особи	
	IBAN	UA5930034600000260000000013503
	Валюта рахунку	UAH
2	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СЕНС БАНК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	23494714
	IBAN	UA5930034600000260000000013503
	Валюта рахунку	USD

Судові справи:

№ з/п	Номер справи та дата відкриття провадження	Найменування суду	Позивач	Відповідач	Третя особа	Позовні вимоги (в т.ч. їх розмір)	Стан розгляду справи
1	2	3	4	5	6	7	8
1	910/6818/22 22.12.2022	Господарський суд міста Києва	ТОВ "Авіаційна компанія "Авіа-Союз"	ПрАТ "УВСК"	-	Північним апеляційним господарським судом міста Києва відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою ПрАТ "УВСК" на рішення Господарського суду міста Києва від 22.12.2022 року за позовом Товариства з обмеженою відповідальністю "Авіаційна компанія "Авіа-Союз" до Приватного акціонерного товариства "Українська військово-страхова компанія" про стягнення суми страхового відшкодування 831 674,55 грн. Ухвалою Північного апеляційного Господарського суду від 29 листопада 2023 року було задоволено клопотання експерта Київського науково-дослідного інституту судових експертиз про надання додаткових матеріалів , необхідних для проведення судової експертизи,	Стягнення суми страхового відшкодування 831 674,55 грн. Укладено мирову угоду

						провадження у справі зупинити до отримання судом висновку експерта. 13.06.2024 року між Приватним акціонерним товариством "Українська військово- страхова компанія" та Товариством з обмеженою відповідальністю "Авіаційна компанія "Авіа Союз" укладено мирову угоду. Ухвалою Північного апеляційного господарського суду від 04.12.2024р. затверджено мирову угоду по справі №910/6818/22, укладену 13.06.2024 року між Приватним акціонерним товариством "Українська військово- страхова компанія" та Товариством з обмеженою відповідальністю "Авіаційна компанія "Авіа Союз" та закрито провадження по вказаній справі.	
--	--	--	--	--	--	---	--

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори акціонерів	Акціонери, які є власниками простих іменних акцій ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "УКРАЇНСЬКА ВІЙСЬКОВО-СПЕЦІАЛІЗОВАНА КОМПАНІЯ"	Персональний склад акціонерів визначається ПЕРЕЛІКОМ АКЦІОНЕРІВ, ЯКІ МАЮТЬ ПРАВО НА УЧАСТЬ У ЗАГАЛЬНИХ ЗБОРАХ АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА, складеним станом на визначену емітентом дату, який надається Центральним депозитарієм
2	Генеральний директор	Одноосібний виконавчий орган	Генеральний директор - Ткачов Володимир Васильович,

Інформація щодо посадових осіб

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Генеральний директор	Ткачов Володимир Васильович			1946	Вища	56	ПРАТ "УВСК" 31304718 Голова правління	27.08.2024 3 роки	Ні

Інші посадові особи

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Ревізор	Абрінова Анна Миколаївна			1983	Вища	21	ПРАТ "УВСК" 31304718 Директор департаменту страхування	21.02.2023 3 роки	Ні
2	Головний бухгалтер	Кондратьєва Людмила Анатоліївна			1962	Вища	45	ПРАТ "УВСК" 31304718 член правління	01.02.2001 до припинення повноважень	Ні

Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Кількість акцій, шт.	Від загальної кількості акцій (у відсотках)	Кількість за типами акцій	
							прості іменні	привілейовані іменні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Генеральний директор	Ткачов Володимир Васильович			760	47,263	760	0
2	Ревізор	Абрінова Анна Миколаївна			0	0	0	0
3	Головний бухгалтер	Кондратьєва Людмила Анатоліївна			0	0	0	0

Організаційна структура

<http://vsk.com.ua/>

3. Структура власності

<http://vsk.com.ua/>

4. Опис господарської та фінансової діяльності

1. Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на вебсайт об'єднання.

Емітент не входить до об'єднань підприємств (асоціації, корпорації, концерни, консорціуми, інші об'єднання підприємств) чи групи суб'єктів господарювання (фінансово-промислові групи, холдингові компанії тощо).

2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік з кожного виду спільної діяльності.

Емітент не проводить спільну діяльність з іншими організаціями, підприємствами та установами.

3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо).

Товариство використовувало одну й ту ж облікову політику у своїй звітності у всіх періодах, представлених у фінансовій звітності згідно з МСФЗ. Облікова політика відповідає всім МСФЗ, що вступили в силу на кінець звітного періоду, за який підготовлена фінансова звітність згідно з МСФЗ. Фінансова звітність була підготовлена на основі припущення, що Товариство здатне продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Керівництво та акціонери мають намір і в подальшому розвивати діяльність Товариства. Концептуальною основою фінансової звітності Компанії за звітний період, що закінчився 31 грудня 2024 року, є Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), видані Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), в редакції чинній на 01 січня 2020 року, що офіційно оприлюднені на веб-сайті Міністерства фінансів України.

Підготовлена Товариством фінансова звітність чітко та без будь-яких застережень відповідає всім вимогам чинних МСФЗ з врахуванням змін, внесених РМСБО станом на 31 грудня 2024 року, дотримання яких забезпечує достовірне подання інформації в фінансовій звітності, а саме, достовірної, збалансованої та зрозумілої інформації. Товариство застосовує вимоги МСФЗ 8 "Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки" щодо змін облікової політики в разі їх наявності. Принципом облікової політики є послідовність в обліку, правдивість та незмінність протягом четвертого кварталу 2024 року правил і принципів, які використовуються для відображення в обліку господарських операцій, а також припущення про безперервність діяльності Товариства. Послідовність облікової політики передбачає постійне (із року в рік) застосування прийнятої стабільної облікової політики. Облікова політика на підприємстві здійснюється згідно чинного законодавства України з питань бухгалтерського та податкового обліку. Облік основних засобів здійснюється у відповідності до МСБО 16 "Основні засоби". Об'єкт основних засобів, який відповідає критеріям визнання активу, зараховується на баланс Товариства за собівартістю. Амортизація розраховується із застосуванням прямолінійного методу. Визнання, оцінка і облік нематеріальних активів здійснюється у відповідності до МСФО 38 "Нематеріальні активи". Нематеріальний актив первісно оцінюється за собівартістю. Амортизація нараховується рівними частинами протягом терміну корисного використання нематеріальних активів. Знос або амортизація на нематеріальні активи та основні засоби, нараховується протягом строку їх корисного використання. Строки корисного використання засновані на оцінках того періоду, протягом якого актив буде приносити прибуток. Ці строки періодично переглядаються на предмет подальшої відповідності. Запаси товарно-матеріальних цінностей Товариством визнаються, оцінюються і обліковуються згідно з МСФО 2 "Запаси". Одиницею запасів є кожне найменування цінностей, яке оприбутковується за ціною придбання. Оцінка запасів при їх вибутті здійснюється за методом

середньозваженої вартості одиниці запасів. Фінансові інвестиції оцінюються за справедливою вартістю, якщо немає можливості визначити справедливу вартість їх вартість обліковується за собівартістю. Детальніше про це можна дізнатись з Приміток до фін.звітності, які наводяться нижче у цьому звіті.

4.Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності.

Діяльність Товариства фінансується в основному за рахунок власного капіталу; на це, зокрема, вказують коефіцієнти структури капіталу, розраховані на підставі даних щорічної фінансової звітності. Можливі шляхи покращення ліквідності: менеджменту Товариства необхідно збалансувати бюджет підприємства шляхом залучення короткострокових кредитів, а в майбутньому розробки комплексу заходів з оптимізації поточних доходів та витрат підприємства.

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік. Досліджень та розробок у звітному році не проводилось.

6.Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи:

Основні види діяльності - консультування з питань комерційної діяльності; діяльність посередників у торгівлі товарами широкого вжитку. Вплив сезонних змін не спостерігається. Товариство в подальшому планує здійснювати господарську діяльність з метою отримання прибутку.

7. Опис ризиків, які притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків.

Товариство на постійній основі відслідковує та здійснює управління суттєвими та іншими ризиками та невизначеностями, джерелами яких є як зовнішнє, так і внутрішнє середовище, з урахуванням можливих майбутніх сценаріїв та подій, що можуть мати негативний вплив на діяльність Товариства. У звітному кварталі головним чинником ризиків є дія воєнного стану в Україні та продовження повномасштабної війни, що призвело до загального зниження бізнес-активності. Військові дії можуть суттєво вплинути на економічну ситуацію в країні, а їх наслідки неможливо оцінити з достатнім рівнем передбачуваності. Проаналізувавши існуючі внутрішні, економічні та воєнні чинники невизначеності та враховуючи їх можливий вплив, керівництво ПрАТ "УВСК" дійшло висновку, що припущення стосовно безперервної діяльності підпадає під невизначеність внаслідок воєнної агресії російської федерації проти України.

З початку 2024 року, аналізуючи ситуацію та невизначеність щодо здатності Товариства продовжувати роботу, отримавши від потенційного учасника (інвестора) рішення про відмову від здійснення додаткових внесків/вкладів до статутного капіталу страховика, акціонери ПрАТ "УВСК" прийняли рішення про добровільний вихід страховика з ринку страхування у зв'язку зі збільшенням вимог до статутного капіталу страхових компаній.

З метою забезпечення реалізації стратегії розвитку та ефективного функціонування Товариства особлива увага приділяється діяльності з управління ризиками. На всіх етапах своєї фінансово-господарської діяльності, Товариство використовує систему управління ризиками, яка базується на використанні світової практики і принципів оцінки та управління ризиками. Ця система спрямована на систематизацію та комплексний підхід до визначення ступеня ризиків, що впливають на фінансово-господарську діяльність Товариства. Метою даної системи є передбачення і зниження ступеня ризику до більш низького рівня, а в разі його виникнення - мінімізації наслідків. Організація і управління ризиками в Товаристві здійснюється органами фінансового планування, бухгалтерського обліку, внутрішнього та зовнішнього аудиту. Відповідальність за функціонування системи управління ризиками покладено на керівництво Товариства. Виконавчий орган Товариства в цілому несе відповідальність за діяльність Товариства, включаючи управління ризиками. Процес управління ризиками ретельно контролює Наглядова Рада, яка має найбільші повноваження стосовно управління ризиками.

Детальні засади процесу управління ризиками в Товаристві викладені у відповідних внутрішніх документах, які регулярно переглядаються з метою відображення змін ринкових умов, продуктів і послуг, що пропонуються, та провідних практик.

8. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в майбутньому).

З початку 2024 року, аналізуючи ситуацію та невизначеність щодо здатності Товариства продовжувати роботу, отримавши від потенційного учасника (інвестора) рішення про відмову від здійснення додаткових внесків/вкладів до статутного капіталу страховика, акціонери ПрАТ "УВСК" прийняли рішення про добровільний вихід страховика з ринку страхування у зв'язку зі збільшенням вимог до статутного капіталу страхових компаній.

Враховуючи вимоги чинного законодавства, 27 травня 2024 року відбулося засідання Наглядової ради ПрАТ "УВСК", на якому було прийняти рішення:

- внесення на затвердження Загальними зборами акціонерів Плана виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля ПрАТ "УВСК", складений відповідно до Додатку 11 до Положення про добровільний вихід з ринку страховика та передачу страховиком страхового портфеля, затвердженого постановою Національного банку України № 184 від 25.12.2023р. (надалі - Положення НБУ № 184), з урахуванням положень частини четвертої статті 62 Закону України "Про страхування" № 1909-IX від 18 листопада 2021 року (надалі - Закон про страхування);
- проведення позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства.

28 червня 2024 року були проведені позачергові Загальні збори акціонерів ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "УВСК". Акціонерами прийнято рішення про добровільний вихід ПрАТ "УВСК" з ринку шляхом виконання страхового портфеля, включаючи дотримання вимогою визначених частиною четвертою ст.65 Закону про страхування та затверджено План виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля.

04 червня 2024 року на виконання вимог ст. 62, ст. 65 Закону про страхування та п. п. 92-96 Положення НБУ № 184 Товариство подало до Національного банку заяву про отримання дозволу на вихід з ринку шляхом виконання страхового портфеля та погодження плану виконання страхового портфеля і повний пакет документів відповідно до пунктів 95, 96 розділу VIII Положення НБУ № 184.

01 липня 2024 року засобами електронної пошти Національного банку на офіційну електронну адресу ПрАТ "УВСК" надійшло повідомлення про прийняте рішення: "28.06.2024 Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності ринків небанківських фінансових послуг ухвалив рішення № 21/728-рк від 28.06.2024 року "Про надання ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ "Українська військово - страхова компанія" дозволу на вихід з ринку шляхом виконання страхового портфеля та погодження плану виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля".

Вихід страховика з ринку - це припинення страховиком здійснення діяльності із страхування, однак акціонери та керівництво ПрАТ "УВСК" після виключення Товариства з Державного реєстру фінансових установ мають намір продовжувати здійснювати господарську діяльність відповідно до Цивільного кодексу України, Господарського кодексу України, Законів України "Про акціонерні товариства", "Про депозитарну систему України", "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки". Прийняття рішення про ліквідацію Товариства чи припинення діяльності не планується.

Комітетом з питань нагляду та регулювання діяльності ринків небанківських фінансових послуг Національного Банку України було прийняте рішення від 19.07.2024 року №21-880-рк "Про анулювання Приватному акціонерному товариству "Українська військово-страхова компанія" ліцензії на здійснення діяльності із страхування та виключення Приватного акціонерного товариства "Українська військово-страхова компанія" з Державного реєстру фінансових установ".

Позачерговими загальними зборами акціонерів ПрАТ "УВСК" (протокол №45 від 27 серпня 2024р.) було прийнято рішення про зміну назви з Приватного акціонерного товариства "Українська військово-страхова компанія" на Приватне акціонерне товариство "Українська військово-спеціалізована компанія", затверджено нову редакцію Статуту, змінено види економічної діяльності. Також згідно рішення загальних зборів акціонерів від 27.08.2024р. запроваджено однорівневу структуру управління та в зв'язку з цим припинено повноваження членів Наглядової ради.

9. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх вартість і спосіб фінансування.

За останні п'ять років особливих подій з придбання або відчуження активів товариства не сталося.

10. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогностичні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення.

Основними засобами ПрАТ "УВСК" є: оргтехніка, будинки та споруди, транспортні засоби. Протягом звітного періоду не проводилась дооцінка основних засобів. Виробничі потужності відсутні. Спосіб утримання активів здійснюється у відповідності з технічними параметрами по технічних паспортах. Місцезнаходження основних засобів - за місцезнаходженням Товариства. Обмежень на використання основних засобів немає, у податковій заставі основні засоби не знаходяться. Екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів відсутні.

Санкції з боку державних органів з охорони довкілля протягом четвертого кварталу 2024 року не застосовувалися.

Планів на капітальне будівництво, розширення та удосконалення основних засобів у товариства немає. Основні засоби та нематеріальні активи відображаються за історичною вартістю, за вирахуванням накопиченої амортизації та збитків від зменшення корисності. Амортизація об'єктів приміщень, вдосконалень орендованого майна та обладнання розраховується лінійним методом з метою рівномірного зменшення первісної вартості до ліквідаційної вартості протягом строку їх експлуатації

Термін та умови користування основними засобами (за основними групами) визначені обліковою політикою Емітента з урахуванням вимог "Податкового Кодексу України" від 02.12.2010, № 2755-VI (зі змінами та доповненнями). Залишкова вартість основних засобів товариства станом на 31.12.2024 р. дорівнює 44 419 тис. грн (первісна вартість - 61 462 тис. грн., знос основних засобів - 17 043 тис.). Ступінь зносу основних засобів на дату балансу складає 26 %. Всі основні засоби використовуються у повному обсязі. Детальніше ця інформація розкрита в Примітках до фін. звітності, які наводяться нижче у цьому звіті.

11. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень.

У четвертому кварталі 2024 року Товариство функціонувало в нестабільному середовищі, пов'язаному з військовою агресією російської федерації проти України, негативними макроекономічними чинниками, які призвели до нестабільності курсу національної валюти, інфляційним процесам та знеціненню інвестицій. Щодо подальшої діяльності та можливостей розвитку різко виріс рівень невизначеності. Разом з тим, Керівництво Товариства вважає, що незважаючи на таку суттєву невизначеність, прогнози та оцінки Товариства щодо виконання регулятивних вимог та прогнози результатів діяльності, дають достатньо підстав для здійснювати в подальшому діяльності на підставі принципу безперервності. Прийняття рішення про ліквідацію Товариства чи припинення діяльності не планується.

12. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів). Станом на 31.12.2024 року Компанія не має укладених, але не виконаних договорів.

13. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня), розмір фонду оплати праці. Крім того, зазначається про факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року.

Станом на 31.12.2024р. загальна кількість працівників Товариства складає 13-осіб. Середньооблікова чисельність штатних працівників у четвертому кварталі 2024 року 13 осіб, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом- немає. Фонд оплати праці 5278тис. грн., нарахування на заробітну плату 941 тис. грн., Фонд оплати праці в порівнянні з аналогічним

періодом попереднього року збільшився на 1107 тис. грн.

14. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та результати цих пропозицій.

З боку третіх осіб протягом звітного кварталу пропозицій щодо реорганізації не надходило

Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби, тис. грн		Орендовані основні засоби, тис. грн		Основні засоби, усього, тис. грн	
	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду
1. Виробничого призначення:	45 363	44 419	0	0	45 363	44 419
будівлі та споруди	44 086	43 568	0	0	44 086	43 568
машини та обладнання	252	187	0	0	252	187
транспортні засоби	1 023	664	0	0	1 023	664
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інші	2	0	0	0	2	0
2. Невиробничого призначення:	0	0	0	0	0	0
будівлі та споруди	0	0	0	0	0	0
машини та обладнання	0	0	0	0	0	0
транспортні засоби	0	0	0	0	0	0
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інвестиційна нерухомість	0	0	0	0	0	0
інші	0	0	0	0	0	0
Усього	45 363	44 419	0	0	45 363	44 419
Додаткова інформація	Первісна вартість основних засобів станом на 31.12.23р. - 61 458тис. грн., станом на 31.12.24р. - 61 458тис. грн. Сума нарахованого зносу станом на 31.12.24р: - 17 043 тис. грн . Ступінь зносу 26% . Терміни корисного використання основних засобів за групами: будівлі та споруди - до 1200 місяців, машини та обладнання - до 30 місяців, транспортні засоби - 60 місяців, меблі, інвентар, офісне обладнання- 30 місяців, інші - 60 місяців. Обмежень на використання майна немає.					

Інформація про зобов'язання та забезпечення особи

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис. грн)	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	X	0	X	X
у тому числі:				
Зобов'язання за цінними паперами	X	0	X	X
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за векселями (всього):	X	0	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	X	0	X	X

за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0	X	X
Податкові зобов'язання	X	0	X	X
Фінансова допомога на зворотній основі	X	0	X	X
Інші зобов'язання та забезпечення	X	1 273	X	X
Усього зобов'язань та забезпечень	X	1 273	X	X

Інформація про осіб, послугами яких користується особа

Повне найменування або ім'я особи	Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Публічне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04107, Україна, м.Київ, вул. Якубенківська, 7-г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	Рішення № 2092
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НКЦПФР
Дата видачі ліцензії або іншого документа	01.10.2013
Номер телефону	(044) 591-04-00
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність
Вид послуг, які надає особа	Депозитарна діяльність центрального депозитарію

Повне найменування або ім'я особи	ДУ "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державна організація (установа, заклад)
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03150, Україна, м.Київ, вул. Антоновича, 51, оф. 1206
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00001/ARM
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НКЦПФР
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Номер телефону	(044) 287-56-70
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність
Вид послуг, які надає особа	Діяльність з оприлюднення регульованої інформації від імені учасників фондового ринку

III. Фінансова інформація

1. Проміжна фінансова звітність

<http://vsk.com.ua/>

3. Твердження щодо проміжної інформації

Я, Генеральний директор ПрАТ "УВСК" Ткачов В.В., підтверджую, що, наскільки мені відомо, проміжна фінансова звітність, підготовлена відповідно до міжнародних стандартів бухгалтерського обліку, що вимагаються згідно із Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента

IV. Нефінансова інформація

1. Проміжний звіт керівництва

1. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

Повноваження Наглядової ради ПрАТ "УВСК" було припинено 27.08.2024р. на підставі рішення позачергових загальних зборів акціонерів (протокол №45 від 27.08.2024р.)

2. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

Генеральний директор вважає, що він вживає всі необхідні заходи для забезпечення стійкості бізнесу Товариства в нинішніх умовах. Однак, несподівані погіршення в економіці можуть негативно впливати на результати діяльності Товариства і фінансове становище. Ефект такого потенційно негативного впливу не може бути достовірно оцінений. Виконавчий орган прагне поетапно збільшувати прибуток. Основні принципи нашої діяльності залишаються відповідними тим, які записані у Статуті Товариства. Попри війну, в складні обставини наша країна повинна розвиватися, бізнес працювати і сплачувати податки. У звітному періоді Товариство дотримувалося критеріїв ліквідності, прибутковості та якості активів.

3. Вказівки на важливі події, що відбулися упродовж звітного періоду, та їх вплив на проміжну фінансову звітність, а також опис основних ризиків та невизначеностей у діяльності особи

Протягом звітного періоду відбувались засідання Виконавчого органу, які стосувались поточного управління Товариством, та не мали суттєвого впливу на проміжну фінансову звітність.

В попередньому кварталі відбулись події, які суттєво вплинули на діяльність товариства, а саме:

28 червня 2024 року на позачергових Загальних зборів акціонерів ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "УКРАЇНСЬКА ВІЙСЬКОВО - СТРАХОВА КОМПАНІЯ" Акціонерами прийнято рішення про добровільний вихід ПрАТ " УВСК" з ринку шляхом виконання страхового портфеля, включаючи дотримання вимогою визначених частиною четвертою ст.65 Закону про страхування та затверджено План виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля.

На виконання вимог ст. 62, ст. 65 Закону про страхування та п. п. 92-96 Положення НБУ № 184 Товариство подало до Національного банку заяву про отримання дозволу на вихід з ринку шляхом виконання страхового портфеля та погодження плану виконання страхового портфеля і повний пакет документів відповідно до пунктів 95, 96 розділу VIII Положення НБУ № 184.

Звітність (Регуляторний баланс) було складено з метою добровільного виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля, відповідно до вимог "Положення про добровільний вихід з ринку страховика та передачу страховиком страхового портфеля", який затверджений Постановою Правління Національного банку України №184 від 25 грудня 2023 року, та надання його до Національного банку України.

Дані для складання звітності отримані на підставі бухгалтерського обліку, який концептуально заснований на МСФЗ та нормах Закону України "Про бухгалтерський облік". Регуляторний баланс складений на підставі вимог "Правил складання та подання звітності учасниками ринку небанківських фінансових послуг до Національного банку України", що затверджені Постановою Правління Національного банку України №123 від 25 листопада 2021 року зі змінами, внесеними згідно з Постановами Національного банку №186 від 25 грудня 2023 року, №190 від 27 грудня 2023 року з

метою - добровільного виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля.

Згідно рішення Національного банку України №21/880-рк від 19.07.2024 року Приватне акціонерне товариство "Українська військово-страхова компанія" було виключено з Державного реєстру фінансових установ та анульована ліцензія на здійснення діяльності із страхування.

Згідно Протоколу №45 від 27 серпня 2024 року позачергові збори акціонерів прийняли рішення про зміну назви Товариства та затвердження нової редакції Статуту . зміну видів економічної діяльності, запровадження однорівневої структури управління та в зв'язку з цим припинено повноваження членів Наглядової ради.

Підприємство Територія Організаційно-правова форма господарювання Вид економічної діяльності Середня кількість працівників: 13 Адреса, телефон: 01135 м.Київ, вул. Казарменна, 4 (Літера Б), (044) 230 48 13 Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці): за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку за міжнародними стандартами фінансової звітності	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "УКРАЇНСЬКА ВІЙСЬКОВО- СПЕЦІАЛІЗОВАНА КОМПАНІЯ"	Дата за ЄДРПОУ за КАТОТТГ за КОПФГ за КВЕД	КОДИ 01.01.2025 31304718 UA8000000000 1078669 230 70.22
	м.Київ		
	Акціонерне товариство		
	Консультавання з питань комерційної діяльності й керування		
			v

Баланс

(Звіт про фінансовий стан)

на 31.12.2024 р.

Форма №1

			Код за ДКУД	1801001
Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду	
1	2	3	4	
I. Необоротні активи				
Нематеріальні активи	1000	385	8	
первісна вартість	1001	385	8	
накопичена амортизація	1002	(0)	(0)	
Незавершені капітальні інвестиції	1005	0	0	
Основні засоби	1010	45 363	44 419	
первісна вартість	1011	61 458	61 462	
знос	1012	(16 095)	(17 043)	
Інвестиційна нерухомість	1015	0	0	
первісна вартість	1016	0	0	
знос	1017	(0)	(0)	
Довгострокові біологічні активи	1020	0	0	
первісна вартість	1021	0	0	
накопичена амортизація	1022	(0)	(0)	
Довгострокові фінансові інвестиції:				
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	0	0	
інші фінансові інвестиції	1035	11	11	
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	0	0	
Відстрочені податкові активи	1045	0	0	
Гудвіл	1050	0	0	
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	0	0	
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	0	0	
Інші необоротні активи	1090	0	0	
Усього за розділом I	1095	45 759	44 438	

II. Оборотні активи			
Запаси	1100	55	70
Виробничі запаси	1101	0	0
Незавершене виробництво	1102	0	0
Готова продукція	1103	0	0
Товари	1104	0	0
Поточні біологічні активи	1110	0	0
Депозити перестраховання	1115	0	0
Векселі одержані	1120	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	0	600
Дебіторська заборгованість за розрахунками:			
за виданими авансами	1130	125	103
з бюджетом	1135	0	0
у тому числі з податку на прибуток	1136	0	0
з нарахованих доходів	1140	75	0
із внутрішніх розрахунків	1145	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	75	23
Поточні фінансові інвестиції	1160	5	0
Гроші та їх еквіваленти	1165	11 019	276
Готівка	1166	1	0
Рахунки в банках	1167	11 018	276
Витрати майбутніх періодів	1170	0	0
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	0	0
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	0	0
резервах незароблених премій	1183	0	0
інших страхових резервах	1184	0	0
Інші оборотні активи	1190	3 763	0
Усього за розділом II	1195	15 117	1 072
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	0	0
Баланс	1300	60 876	45 510

Пасив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	13 040	13 040
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	0	0
Капітал у дооцінках	1405	41 121	40 228
Додатковий капітал	1410	0	0
Емісійний дохід	1411	0	0
Накопичені курсові різниці	1412	0	0
Резервний капітал	1415	2 703	2 703
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	-11 539	-11 734
Неоплачений капітал	1425	(0)	(0)
Вилучений капітал	1430	(0)	(0)
Інші резерви	1435	0	0
Усього за розділом I	1495	45 325	44 237
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	0	0
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0

Довгострокові кредити банків	1510	0	0
Інші довгострокові зобов'язання	1515	0	0
Довгострокові забезпечення	1520	0	0
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	0	0
Цільове фінансування	1525	0	0
Благодійна допомога	1526	0	0
Страхові резерви	1530	0	0
у тому числі:			
резерв довгострокових зобов'язань	1531	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	0	0
резерв незароблених премій	1533	0	0
інші страхові резерви	1534	0	0
Інвестиційні контракти	1535	0	0
Призовий фонд	1540	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0
Усього за розділом II	1595	0	0
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	0	0
Векселі видані	1605	0	0
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	0	0
товари, роботи, послуги	1615	0	0
розрахунками з бюджетом	1620	749	0
у тому числі з податку на прибуток	1621	0	0
розрахунками зі страхування	1625	0	0
розрахунками з оплати праці	1630	0	0
одержаними авансами	1635	2	200
розрахунками з учасниками	1640	0	0
із внутрішніх розрахунків	1645	0	0
страховою діяльністю	1650	0	0
Поточні забезпечення	1660	751	1 073
Доходи майбутніх періодів	1665	0	0
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	14 049	0
Усього за розділом III	1695	15 551	1 273
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	0	0
Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	0	0
Баланс	1900	60 876	45 510

Примітки: Дані відсутні

Керівник

Ткачов Володимир Васильович

Головний бухгалтер

Кондратьєва Людмила Анатоліївна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"УКРАЇНСЬКА ВІЙСЬКОВО-
СПЕЦІАЛІЗОВАНА КОМПАНІЯ"Дата
за ЄДРПОУ

КОДИ
01.01.2025
31304718

Звіт про фінансові результати
(Звіт про сукупний дохід)
за 2024 рік
Форма №2

I. Фінансові результати

Код за ДКУД 1801003

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	6 320	13 126
Чисті зароблені страхові премії	2010	0	0
Премії підписані, валова сума	2011	0	0
Премії, передані у перестраховування	2012	(0)	(0)
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	0	0
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	0	0
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(0)	(0)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	(0)	(0)
Валовий: прибуток	2090	6 320	13 126
збиток	2095	(0)	(0)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	0	0
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	0	0
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	0	0
Інші операційні доходи	2120	4 831	1 734
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	0	0
Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	0	0
Адміністративні витрати	2130	(12 068)	(11 662)
Витрати на збут	2150	(30)	(755)
Інші операційні витрати	2180	(178)	(7 050)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	0	0
Витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	0	0
Фінансовий результат від операційної діяльності: прибуток	2190	0	0
збиток	2195	(1 125)	(4 607)
Дохід від участі в капіталі	2200	0	0
Інші фінансові доходи	2220	0	0
Інші доходи	2240	37	0

Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0
Фінансові витрати	2250	(0)	(0)
Втрати від участі в капіталі	2255	(0)	(0)
Інші витрати	2270	(0)	(0)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
Фінансовий результат до оподаткування: прибуток	2290	0	0
збиток	2295	(1 088)	(4 607)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	0	-751
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
Чистий фінансовий результат: прибуток	2350	0	0
збиток	2355	(1 088)	(5 358)

II. Сукупний дохід

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	0	4 615
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	0	0
Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	893	636
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	893	5 251
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	(0)	(0)
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	893	5 251
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	-195	-107

III. Елементи операційних витрат

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	682	626
Витрати на оплату праці	2505	5 278	4 171
Відрахування на соціальні заходи	2510	941	824
Амортизація	2515	948	824
Інші операційні витрати	2520	4 427	13 022
Разом	2550	12 276	19 467

IV. Розрахунок показників прибутковості акцій

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	1 608	1 608
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	0	0
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-676,610000	-3 332,090000
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	0,000000	0,000000
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0,00	0,00

Примітки: Дані відсутні

Керівник

Ткачов Володимир Васильович

Головний бухгалтер

Кондратьєва Людмила Анатоліївна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"УКРАЇНСЬКА ВІЙСЬКОВО-
СПЕЦІАЛІЗОВАНА КОМПАНІЯ"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

31304718

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)

За 2024 рік

Форма №3

Код за ДКУД 1801004

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	0	0
Повернення податків і зборів	3005	0	0
у тому числі податку на додану вартість	3006	0	0
Цільового фінансування	3010	0	0
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	0	0
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	0	3 577
Надходження від повернення авансів	3020	10	41
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	658	706
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	0	0
Надходження від операційної оренди	3040	260	236
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	0	0
Надходження від страхових премій	3050	125	21 457
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	0	0
Інші надходження	3095	548	911
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(0)	(511)
Праці	3105	(3 918)	(3 665)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(981)	(902)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(1 747)	(1 351)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(752)	(156)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(0)	(0)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(995)	(1 128)
Витрачання на оплату авансів	3135	(2 177)	(3 211)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(0)	(0)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(0)	(0)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(549)	(10 806)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(0)	(0)
Інші витрачання	3190	(2 972)	(2 386)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	-10 743	4 096
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	0	0
необоротних активів	3205	0	0

Надходження від отриманих:			
відсотків	3215	0	0
дивідендів	3220	0	0
Надходження від деривативів	3225	0	0
Надходження від погашення позик	3230	0	0
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	0
Інші надходження	3250	0	0
Витрачання на придбання:			
фінансових інвестицій	3255	(0)	(0)
необоротних активів	3260	(0)	(0)
Виплати за деривативами	3270	(0)	(0)
Витрачання на надання позик	3275	(0)	(0)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(0)	(0)
Інші платежі	3290	(0)	(0)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	0	0
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від:			
Власного капіталу	3300	0	0
Отримання позик	3305	0	0
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	0
Інші надходження	3340	0	0
Витрачання на:			
Викуп власних акцій	3345	(0)	(0)
Погашення позик	3350	(0)	(0)
Сплату дивідендів	3355	(0)	(0)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(0)	(0)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(0)	(0)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(0)	(0)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(0)	(0)
Інші платежі	3390	(0)	(0)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	0	0
Чистий рух коштів за звітний період	3400	-10 743	4 096
Залишок коштів на початок року	3405	11 019	6 923
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	0	0
Залишок коштів на кінець року	3415	276	11 019

Примітки: Дані відсутні

Керівник

Ткачов Володимир Васильович

Головний бухгалтер

Кондратьєва Людмила Анатоліївна

Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
"УКРАЇНЬКА ВІЙСЬКОВО-СПЕЦІАЛІЗОВАНА
КОМПАНІЯ"

Дата

за ЄДРПОУ

КОДИ

01.01.2025

31304718

Звіт про власний капітал

За 2024 рік
Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код рядка	Зареєст ований капітал	Капітал у дооцінках	Додаткови й капітал	Резервний капітал	Нерозподіл ений прибуток (непокрити й збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	13 040	41 121	0	2 703	-11 539	0	0	45 325
Коригування:	4005	0	0	0	0	0	0	0	0
Зміна облікової політики									
Виправлення помилок	4010	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни	4090	0	0	0	0	0	0	0	0
Скоригований залишок на початок року	4095	13 040	41 121	0	2 703	-11 539	0	0	45 325
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	0	0	0	0	-1 088	0	0	-1 088
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	0	-893	0	0	893	0	0	0
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	0	0	0	0	0	0	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	0	0	0	0	0	0	0	0
Накопичені курсові різниці	4113	0	0	0	0	0	0	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	0	0	0	0	0	0	0	0
Інший сукупний дохід	4116	0	-893	0	0	893	0	0	0
Розподіл прибутку:	4200	0	0	0	0	0	0	0	0
Виплати власникам									
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	0	0	0	0	0	0	0	0

Відрахування до резервного капіталу	4210	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	0	0	0	0	0	0	0	0
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	0	0	0	0	0	0	0	0
Погашення заборгованості з капіталу	4245	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення капіталу: Викуп акцій	4260	0	0	0	0	0	0	0	0
Перепродаж викуплених акцій	4265	0	0	0	0	0	0	0	0
Анулювання викуплених акцій	4270	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення частки в капіталі	4275	0	0	0	0	0	0	0	0
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни в капіталі	4290	0	0	0	0	0	0	0	0
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	0	0	0	0	0	0	0	0
Разом змін у капіталі	4295	0	-893	0	0	-195	0	0	-1 088
Залишок на кінець року	4300	13 040	40 228	0	2 703	-11 734	0	0	44 237

Примітки: Дані відсутні

Керівник

Ткачов Володимир Васильович

Головний бухгалтер

Кондратьєва Людмила Анатоліївна

Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності
- Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності
ПРИМІТКИ до ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ за Міжнародними стандартами фінансової звітності

Приватного акціонерного товариства "Українська військово-спеціалізованої компанії"
за 2024 рік.

Приватне акціонерне товариство "Українська військово - спеціалізована компанія" зареєстровано 18 вересня 2024 року та є правонаступником Приватного акціонерного товариства "Українська військово-страхова компанія" створеного 29 січня 2001 року.

Скорочене найменування: ПрАТ "УВСК". Ідентифікаційний код 31304718.

Зміна назви Товариства обумовлено тим що ПрАТ "УВСК" (страхова компанія) на Загальних зборах акціонерів прийняло рішення виходу з ринку страхування шляхом виконання страхового портфеля згідно Протоколу № 44 від 28.06.2024 року.

Згідно рішення Національного банку України №21/880-рк від 19.07.2024 року Приватне акціонерне товариство "Українська військово-страхова компанія" було виключено з Державного реєстру фінансових установ та анульована ліцензія на здійснення діяльності із страхування.

Згідно Протоколу № 45 від 27 серпня 2024 року позачергові збори акціонерів прийняли рішення про зміну назви Товариства та затвердження нового Статуту.

Місце знаходження (юридична адреса, фактичне місцезнаходження): 01135, Україна, м. Київ, вул. Казарменна будинок 4 (літера Б).

Телефон ПрАТ "УВСК" - (044) 230-48-13 (17), факс ПРАТ "УВСК" - (044) 230-48-13;

адреса електронної пошти (e-mail) ПрАТ "УВСК" - vsk@vsk.com.ua.

ПрАТ "УВСК" має власну сторінку в мережі Інтернет - www.vsk.com.ua

Зареєстровано в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб 29.01.2001р. за № 1 070 120 0000 002379.

Взято на облік платників податків 06.02.2001 року за № 35711 ДПІ у Шевченківському районі м. Києва.

Від діяльності за КВЕД - 70.22 Консультування з питань комерційної діяльності й керування.

Організаційно - правова форма компанії - 230 Акціонерне товариство.

Форма власності - приватна.

Сформовано Статутного капіталу станом на 31.12.2024 року - 13 040 тис. грн. Випущено акцій простих іменних 1608 штук.

Форма існування - без документарна.

Свідоцтво про реєстрацію випуски акцій Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку №67/1/2018 від 04 вересня 2018 року.

Мета провадження діяльності компанії - одержання прибутку шляхом здійснення уставної діяльності.

Середня кількість працівників протягом звітного періоду -13 осіб.

Фінансова звітність компанії затверджена Наказом Генерального директора №01 від 04 лютого 2025 року.

Основа підготовки фінансової звітності.

Заява про відповідальність - Цю фінансову звітність було підготовлено у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності та подано у відповідності до вимог Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку, прийнятого Міністерством фінансів України згідно з Наказом №73 від 07 лютого 2013 року.

Компанія подає свій звіт про фінансовий стан у порядку очікуваних термінів погашення відповідних статей (оборотні, необоротні).

Товариство, складає і подає фінансову звітність органам державної влади та іншим користувачам на їх вимогу в порядку, визначеному цим Законом, на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі, визначеному центральним органом

виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері бухгалтерського обліку відповідно до п.5 ст.12.1 "Закону України" "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні".

Першим звітним періодом подання фінансової звітності на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі був 2020 рік.

2021 рік був перехідним періодом для подання фінансової звітності в єдиному електронному форматі та відповідно до постанови Правління Національного банку України від 13.05.2021 № 39 "Про складання та подання фінансової звітності на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі". Фінансова звітність на основі таксономії подана в повному обсязі.

Ідентифікація фінансової звітності та рішення про оприлюднення.

Дана фінансова звітність є звітністю загального призначення. Керівництво несе відповідальність за підготовку фінансової звітності, яка достовірно подає інформацію про фінансовий стан ПрАТ "УВСК" станом на 31 грудня 2024 року, а також результати його діяльності у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності (надалі - "МСФЗ").

Склад цієї інформації визначається професійним судженням керівництва Товариства.

Відповідним за стан фінансово-господарської діяльності Товариства за 2024 рік були :

Генеральний директор - Ткачов Володимир Васильович - весь період з 11.03.2002 р. по теперішній час.

Головний бухгалтер - Кондратьєва Людмила Анатоліївна - весь період з 29.01.2001р. по теперішній час.

Застосування припущення щодо здатності Компанії продовжувати свою діяльність на безперервній основі

ОСНОВА СКЛАДАННЯ ЗВІТНОСТІ

БЕЗПЕРЕРВА ДІЯЛЬНІСТЬ

З початку 2024 року, аналізуючи ситуацію та невизначеність щодо здатності Товариства продовжувати роботу, отримавши від потенційного учасника (інвестора) рішення про відмову від здійснення додаткових внесків/вкладів до статутного капіталу страховика, акціонери ПрАТ "УВСК" прийняли рішення про добровільний вихід страховика з ринку страхування у зв'язку зі збільшенням вимог до статутного капіталу страхових компаній.

Враховуючи вимоги чинного законодавства, 27 травня 2024 року відбулося засідання Наглядової ради ПрАТ "УВСК", на якому було прийняти рішення:

- внесення на затвердження Загальним зборам акціонерів План виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля ПрАТ "УВСК", складений відповідно до Додатку 11 до Положення про добровільний вихід з ринку страховика та передачу страховиком страхового портфеля, затвердженого постановою Національного банку України № 184 від 25.12.2023р. (надалі - Положення НБУ № 184), з урахуванням положень частини четвертої статті 62 Закону України "Про страхування" № 1909-IX від 18 листопада 2021 року (надалі - Закон про страхування);

- проведення позачергових Загальних зборів акціонерів Товариства.

28 червня 2024 року були проведені позачергові Загальні збори акціонерів Акціонерами прийнято рішення про добровільний вихід ПрАТ "УВСК" з ринку шляхом виконання страхового портфеля, включаючи дотримання вимогою визначених частиною четвертою ст.65 Закону про страхування та затверджено План виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля.

04 червня 2024 року на виконання вимог ст. 62, ст. 65 Закону про страхування та п. п. 92-96 Положення НБУ № 184 Товариство подало до Національного банку заяву про отримання дозволу на вихід з ринку шляхом виконання страхового портфеля та погодження плану виконання страхового портфеля і повний пакет документів відповідно до пунктів 95, 96 розділу VIII Положення НБУ № 184.

01 липня 2024 року засобами електронної пошти Національного банку на офіційну електронну адресу ПрАТ "УВСК" надійшло повідомлення про прийняте рішення: "28.06.2024 Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності ринків небанківських фінансових послуг ухвалив рішення № 21/728-рк від 28.06.2024 року "Про надання ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ "Українська військово - страхова компанія" дозволу на вихід з ринку шляхом виконання страхового портфеля та погодження плану виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля".

Вихід страховика з ринку - це припинення страховиком здійснення діяльності із страхування, однак акціонери та керівництво ПрАТ "УВСК" після виключення Товариства з Державного реєстру фінансових установ мають намір продовжувати здійснювати господарську діяльність відповідно до Цивільного кодексу України, Господарського кодексу України, Законів України "Про акціонерні товариства", "Про депозитарну систему України", "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки".

Прийняття рішення про ліквідацію Товариства чи припинення діяльності не планується.

Суттєвою невизначеністю, яка може ще спричинити значний сумнів щодо здатності Товариства продовжувати діяльність на безперервній основі, є продовження в Україні воєнного стану, наявність військових дій, як результат економічна криза в країні.

Разом з тим, Керівництво Товариства вважає, що незважаючи на таку суттєву невизначеність, прогнози та оцінки Товариства щодо виконання регулятивних вимог та прогнози результатів діяльності, дають достатньо підстав для здійснювати в подальшому діяльності на підставі принципу безперервності.

Товариство на 31 грудня 2024 року має однорівневу структуру управління.

Органами управління Товариством є:

1. Загальні збори, які є вищим органом Товариства.
2. Правління є виконавчим органом Товариства і здійснює управління його поточною діяльністю. Функції Правління в Товаристві здійснює одноосібний виконавчий орган - Генеральний директор.

Діяльність органів Товариства регулюється чинним законодавством, Статутом та внутрішніми документами.

Генеральний директор Ткачов Володимир Васильович (обраний Генеральним директором згідно Протоколу позачергових Загальних зборів акціонерів №45 від 27.08.2024 р. терміном 3 роки на платній основі.

Головний бухгалтер Кондратьєва Людмила Анатоліївна переведена на посаду згідно Наказу №05-к від 24.09.2024 року на платній основі.

У користуванні Товариства немає власної земельної ділянки.

У Товаристві немає дочірніх підприємств.

1. Баланс (Звіт про фінансовий стан)

Облікова політика в Компанії регламентується Законодавством України та Наказом №05/2024 від 16.09.2024 р.

Функціональна валюта - Цю фінансову звітність було підготовлено в основній валюті середовища, у якому Компанія проводить свою операційну діяльність, а саме, у національній валюті України - українській гривні.

Одиниця її виміру - тис. грн. без десяткового знаку.

Операції в іноземних валютах - Операції в іноземних валютах на момент первісного визнання відображаються у валюті подання звітності шляхом перерахунку суми в іноземній валюті із застосуванням курсів обміну валют на дату відповідальної операції. Прибутки та збитки, які виникають у результаті курсових різниць за такими операціями та у результаті переоцінки монетарних активів та зобов'язань в іноземній валюті, відображаються у складі прибутку або збитку за період.

Відповідні курси обміну валют, використані під час підготовки цієї фінансової звітності, були представлені таким чином:

Станом на 31 грудня 2024 року Станом на 31 грудня 2023 року

Гривна/долар США 42,039 37,9824 Гривна/Євро 43,9266 42,3670

Звітний період 2024 рік.

Оцінку балансової вартості активів та зобов'язань здійснено за історичною собівартістю.

Для подання у балансі здійснено розмежування активів та зобов'язань на поточні та не поточні відповідно до вимог МСБО 1 "Подання фінансових звітів". До поточних активів та зобов'язань віднесено суми, що очікуються до відшкодування або погашення протягом 12 місяців від дати балансу.

Активи та зобов'язання подано у порядку їхньої ліквідності.

2.1. Необоротні активи

Основні засоби та нематеріальні активи:

Облікові політики щодо основних засобів та нематеріальних активів

Визнання та оцінка основних засобів.

Розкриття інформації щодо використання справедливої вартості.

Товариство здійснює виключно безперервні оцінки справедливої вартості активів та зобов'язань, тобто такі оцінки, які вимагаються МСФЗ 39 та МСФЗ 13 у звіті про фінансовий стан на кінець кожного звітного періоду.

Справедлива вартість - ціна, яка була б отримана за продаж активу або сплачена за передачу зобов'язання у звичайній операції між учасниками ринку на дату оцінки.

Основним засобом визнається актив, якщо очікуваний термін його корисного використання (експлуатації) складає більше року і вартість якого перевищує 20 000 гривень.

До малоцінних необоротних активів відносяться всі основні засоби, вартість яких дорівнює або менше 20 000 грн.

Щодо усіх груп та видів основних засобів підприємство дотримується єдиної політики визначення балансової вартості та методів нарахування амортизації.

Основні засоби оприбутковуються на баланс за собівартістю придбання, що включає витрати на транспортування, та інші безпосередньо пов'язані витрати. Товариство не визнає в балансовій вартості об'єктів основних засобів витрати на технічне обслуговування та поточні ремонти. Такі витрати визнаються витратами поточного періоду й розподіляються на собівартість продукції.

Витрати, пов'язані з покращенням стану основних засобів (модернізація, добудова, капітальний ремонт), які призводять до збільшення майбутніх економічних вигід первісно очікуваних від їхнього використання, додаються до первісної вартості об'єкта основних засобів.

Витрати, які здійснюються для підтримання об'єкта у робочому стані (проведення технічного огляду, обслуговування, ремонту тощо) та одержання первісно визначеної суми майбутніх економічних вигід від його використання, включаються до складу адміністративних витрат у звіті про сукупні доходи.

Об'єкт основних засобів або нематеріальних активів припиняє визнаватися після вибуття або коли більше не очікується отримання майбутніх економічних вигід від продовження використання цього активу. Будь який прибуток або збиток, який виникає у результаті вибуття або списання об'єкта основних засобів або нематеріальних активів, визначається як різниця між надходженнями від продажу та балансовою вартістю активу і визначається у складі прибутку або збитку.

Основні засоби визнаються Товариством, обліковуються та відображаються у фінансовій звітності згідно МСБО 16 "Основні засоби".

Модель переоцінки: після визнання активом, об'єкт основних засобів (справедливу вартість якого можна достовірно оцінити) слід обліковувати за переоціненою сумою, яка є його справедливою вартістю на дату переоцінки мінус будь-яка подальша накопичена амортизація та подальші накопичені збитки від зменшення корисності. Переоцінки слід проводити з достатньою регулярністю, так щоб балансова вартість суттєво не відрізнялася від тієї, що була б визначена із застосуванням справедливої вартості на кінець звітного періоду.

Оцінка об'єктів основних засобів.

Для цілей переоцінки Товариство визначає справедливу вартість об'єктів основних засобів. Справедливою, зазвичай, вважають ринкову вартість активу і визначають оціночним шляхом (методом).

Для переоцінки основного засобу Товариство залучає професійного оцінювача. Проте враховуючи норми ст. 7 і 8 Закону про оцінку, проводити оцінку в цілях проведення бухгалтерських облікових переоцінок об'єктів основних засобів повинен суб'єкт оціночної діяльності.

Періодичність переоцінки.

Переоцінку Товариство проводити регулярно. Це потрібно для того, щоб на кінець звітного періоду не виникало суттєвих відмінностей між балансовою і справедливою вартістю.

Якщо вартість деяких об'єктів основного засобу змінюється часто - їх слід переоцінювати щорічно. Якщо зміни справедливої вартості незначні, допускається проводити переоцінку раз на три або п'ять років.

Обсяги переоцінки.

Переоцінку проводять індивідуально за кожним об'єктом та групою активів.
переоцінки:

Порядок відображення результатів

Характер переоцінки

Наслідки переоцінки:

збільшення вартості ОЗ зменшення вартості ОЗ

Перша переоцінка Суму дооцінки відносять до власного капіталу і відображають в іншому сукупному доході (Кт 411)* Суму уцінки відображають у витратах періоду (Дт 975)

Подальші переоцінки Сума дооцінки в межах раніше проведеної уцінки - доходи періоду (Кт 746), перевищення - власний капітал (Кт 411)*
Сума уцінки в межах раніше проведеної дооцінки - власний капітал (Дт 411), перевищення - витрати періоду (Дт 975)

Для нарахування амортизації компанія застосовує норми та методи нарахування амортизації основних засобів, що дозволено п. 26 П(С)БО 7 та МСБО 16. Тобто амортизація основних засобів нараховується прямолінійним методом. Нарухування амортизації починається з місяця, наступного за місяцем, у якому об'єкт основних засобів став придатним для корисного використання.

Амортизація малоцінних необоротних матеріальних активів, незалежно від очікуваного строку використання, нараховується в першому місяці використання об'єкта в розмірі 100 відсотків його вартості.

Нарухування амортизації основних засобів та інших необоротних активів здійснюється протягом наступних строків:

Групи Строки корисного використання, років

Група 3- Будівлі 100

Група 4 - машини та обладнання 5

з них:

електронно-обчислювальні машини, інші машини для автоматичного оброблення інформації, пов'язані з ними засоби зчитування або друку інформації, пов'язані з ними комп'ютерні програми (крім програм, витрати на придбання яких визнаються роялті, та/або програм, які визнаються нематеріальним активом), інші інформаційні системи, комутатори, маршрутизатори, модулі, модеми, джерела безперебійного живлення та засоби їх підключення до телекомунікаційних мереж, телефони (в тому числі стільникові), мікрофони і рації 3-4

група 5 - транспортні засоби 5

група 6 - інструменти, прилади, інвентар (меблі) 4

група 9 - інші основні засоби 12

група 10 - бібліотечні фонди -

група 11 - малоцінні необоротні матеріальні активи -

Методики оцінювання та вхідні дані, використані для складання оцінок за справедливою вартістю

Товариство здійснює виключно безперервні оцінки справедливої вартості активів та зобов'язань, тобто такі оцінки, які вимагаються МСФЗ 9 та МСФЗ 13 у звіті про фінансовий стан на кінець кожного звітного періоду.

Класи активів та зобов'язань Методики оцінювання Метод оцінки Вхідні дані

Грошові кошти Первісна та подальша оцінка грошових коштів здійснюється за справедливою вартістю, яка дорівнює їх номінальній вартості
Ринковий Офіційні курси НБУ

Інструменти капіталу Первісна оцінка інструментів капіталу здійснюється за їх справедливою вартістю, яка зазвичай дорівнює ціні операції, в ході якої був отриманий актив. Подальша оцінка інструментів капіталу здійснюється за справедливою вартістю на дату оцінки. Ринковий

Офіційні біржові курси організаторів торгів на дату оцінки, за відсутності визначеного біржового курсу на дату оцінки, використовуються ціни закриття біржового торгового дня, дані оцінки професійних оцінювачів.

Інвестиційна нерухомість Оцінка інвестиційної нерухомості здійснюється за справедливою вартістю на дату оцінки. Ринковий, дохідний Ціни на ринку нерухомості, дані оцінки професійних оцінювачів

Щодо усіх груп та видів основних засобів підприємство дотримується єдиної політики визначення балансової вартості та методів нарахування амортизації.

Основні засоби оприбутковуються на баланс за собівартістю придбання, що включає витрати на транспортування, та інші безпосередньо пов'язані витрати. Компанія не визнає в балансовій вартості об'єктів основних засобів витрати на технічне обслуговування та поточні ремонти. Такі витрати визнаються витратами поточного періоду й розподіляються на собівартість продукції. Первісна оцінка основних засобів відповідає вимогам МСБО 16 "Основні засоби".

Ліквідаційна вартість основних засобів, згідно з обліковою політикою, прирівнюється до 1 грн.

Інші розкриття, що вимагаються МСФЗ 13 "Оцінка справедливої вартості"

Справедлива вартість фінансових інструментів в порівнянні з їх балансовою вартістю

(тис. грн.)

Фінансові активи Балансова вартість Справедлива вартість
2024р. 2023р. 2024р. 2023р.

Інструменти капіталу (акції)	11	11	11	11
Грошові кошти	276	11 019	276	11 019
Поточні фінансові інвестиції	0	5	0	5

Рівень ієрархії справедливої вартості, до якого належать оцінки справедливої вартості (тис. грн.)

Класи активів та зобов'язань, оцінених за справедливою вартістю 1 рівень(ті, що мають котирування, та спостережувані) 2 рівень

(ті, що не мають котирувань, але спостережувані) 3 рівень

(ті, що не мають котирувань і не є спостережуваними)

Усього

	2024р.	2023р.	2024р.	2023р.	2024р.	2023р.	2024р.	2023р.		
Основні засоби	44	419	45	363			44	419	45	363

Інструменти капіталу (акції)	11	11	-	--	-	11	11
------------------------------	----	----	---	----	---	----	----

Балансова вартість по видам основних засобів визначена як різниця між їх первісною вартістю та нарахованою амортизацією і наведена у табл. 1 (тис. грн.).

Табл. 1

Основні засоби за видами	31.12.2024	31.12.2023
Будівлі, споруди		
Первісна вартість	53 416	53 416
Знос	9 848	9 330
Остаточна вартість на дату балансу	43 568	44 086
Машини та обладнання		
Первісна вартість	525	525
Знос	338	273
Остаточна вартість на дату балансу	187	252
Транспортні засоби		
Первісна вартість	7 129	7 129
Знос	6 465	6 106
Остаточна вартість на дату балансу	664	1 023
Інструменти, приладдя, інвентар та інші		
Первісна вартість	361	361
Знос	361	359
Остаточна вартість на дату балансу	0	2
Інші основні засоби		
Первісна вартість	31	27
Знос	31	27
Остаточна вартість на дату балансу		

ОСНОВНІ ЗАСОБИ - ВСЬОГО

Первісна вартість	61 458 61 458
Знос	17 043 16 095
Остаточна вартість на дату балансу	44 419 45 363

НЕМАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ

Первісна вартість	8 385
Знос	0 0
Остаточна вартість на дату балансу	8 385
Незвершені капітальні інвестиції	0 0
Інші фінансові інвестиції	11 11
Довгострокова дебіторська заборгованість	0 0
Всього за рядком Балансу	1095 44 438 45 759

Протягом 2024 року компанія не проводила продаж основних засобів.

Витрати, пов'язані з покращенням стану основних засобів (модернізація, добудова, капітальний ремонт), які призводять до збільшення майбутніх економічних вигід первісно очікуваних від їхнього використання, додаються до первісної вартості об'єкта основних засобів.

Витрати, які здійснюються для підтримання об'єкта у робочому стані (проведення технічного огляду, обслуговування, ремонту тощо) та одержання первісно визначеної суми майбутніх економічних вигід від його використання, включаються до складу адміністративних витрат у звіті про сукупні доходи.

Об'єкт основних засобів або нематеріальних активів припиняє визнаватися після вибуття або коли більше не очікується отримання майбутніх економічних вигід від продовження використання цього активу. Будь який прибуток або збиток, який виникає у результаті вибуття або списання об'єкта основних засобів або нематеріальних активів, визначається як різниця між надходженнями від продажу та балансовою вартістю активу і визначається у складі прибутку або збитку.

За станом на 31.12.2024 р. основні засоби, класифіковані як утримувані для продажу відповідно до МСФЗ 5 "Непоточні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття", немає.

Компанія не має інвестиційної нерухомості. Відсутня інформація щодо наявності контрактних зобов'язань, пов'язаних із придбанням основних засобів.

Компанія не має біологічних активів.

Нематеріальні активи.

Станом на 31 грудня 2024 року в балансе нематеріальних активів - 8 тис. .

Ліквідаційна вартість встановлена 0,00 грн.

Перерахунок амортизації за методами МСБО 16 не здійснювався.

Обмеження права власності компанії на нематеріальні активи відсутні.

Відсутні контрактні зобов'язання, пов'язані з придбанням нематеріальних активів.

Інвестиції

Довгострокові фінансові інвестиції, які обліковуються як інші фінансові інвестиції на 31.12.2024р. складають 11 тис. грн. а саме акції ПАТ "Укртелеком" які обліковуються по номінальній вартості.

Товариство кваліфікує ці активи як доступні до продажу.

Балансову вартість акцій, відображених у балансі, Товариство вважає справедливою з огляду на інформацію, наявну в котирувальних листах фондових бірж, та вважає що інвестиції мають обліковуватися як актив від якого у наступних періодах компанія зможе отримувати прибуток.

По відношенню до довгострокових фінансових інвестицій, на кожну звітну дату Товариство здійснює аналіз, на наявність об'єктивних ознак збитків від знецінення та зменшення корисності активу. Об'єктивні ознаки наявності збитків від знецінення включають значне зниження справедливої вартості інвестицій нижче їх первісної вартості. Визначення то, що є "значним" вимагає судження. При визначенні даного судження Компанія оцінює, серед іншого, зміну цін на акції в попередньому, а також тривалість періоду, протягом якого справедлива вартість інвестиції була нижче первісної вартості або ступень, в котрій первісна вартість інвестиції перевищувала їх справедливу вартість.

Товариство немає участі у спільних підприємствах.

Довгострокова дебіторська заборгованість в балансі станом на 31.12.2024р. - відсутня

Відстрочені податкові активи на кінець кварталу відсутні.

Облікові політики щодо непоточних активів, утримуваних для продажу

Товариство класифікує непоточний актив як утримуваний для продажу, якщо його балансова вартість буде в основному відшкодовуватися шляхом операції продажу, а не поточного використання. Непоточні активи, утримувані для продажу, оцінюються і відображаються в бухгалтерському обліку за найменшою з двох величин: балансовою або справедливою вартістю з вирахуванням витрат на операції, пов'язані з продажем. Амортизація на такі активи не нараховується. Збиток від зменшення корисності при первісному чи подальшому списанні активу до справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж визнається у звіті про фінансові результати.

Станом на 31.12.2024 р. в балансі відсутні непоточні активи утримувані для продажу

2.2 Оборотні активи

Поточні активи класифіковані, виходячи з відповідності будь-якому з критеріїв, визначених у п. 66 МСБО 1 як активи, призначені для використання у діяльності страхування протягом операційного циклу та не більше 12 місяців з дати балансу.

Запаси.

Запаси станом на 31.12.2024 р. - 70 тис. грн.

Оцінка вибуття запасів здійснюється за методом середньозваженої собівартості для всіх видів запасів. Метод оцінки вибуття запасів протягом звітного періоду не змінювався і відповідає вимогам МСБО 2 "Запаси".

Запаси Товариства відображені за істотною собівартістю. Собівартість запасів включає всі витрати на придбання та інші витрати, понесені під час доставки запасів до їх теперішнього місцезнаходження.

Запаси, щодо яких слід здійснювати переоцінку справедливої вартості, відсутні.

Протягом 2024 року дооцінки та уцінки запасів не здійснювались.

Дебіторська заборгованість.

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги на дату балансу оцінювалася за чистою реалізаційною вартістю. В загальній сумі дебіторської заборгованості за товари, роботи, послуги безнадійна не обліковується.

Виключення безнадійної дебіторської заборгованості з активів здійснюється з одночасним зменшенням величини резерву сумнівних боргів. Згідно з чинним законодавством строк позовної давності для списання безнадійної заборгованості становить 1095 днів. У разі недостатності суми нарахованого резерву сумнівних боргів безнадійна дебіторська заборгованість списується з активів на інші витрати операційної діяльності. Сума відшкодування раніше списаної безнадійної дебіторської заборгованості включається до складу інших операційних доходів.

За перерахованими авансами та не отриманими товарами (роботами, послугами) резерв сумнівних боргів не формується.

Поточна дебіторська заборгованість, щодо якої створення резерву сумнівних боргів не передбачено, у разі визнання її безнадійною списується з балансу з відображенням у складі інших витрат операційної діяльності.

При ліквідації банківських ліцензій на суму коштів на поточних рахунках та суму депозитних вкладів у таких банках створюється резерв сумнівних боргів в розмірі таких коштів, з можливістю визнати заборгованість по грошовим коштам, що знаходяться на поточних рахунках та депозитних вкладах в банках, які проходять процедуру ліквідації, безнадійною та списати за рахунок створеного резерву, якщо ліквідатор не задовольнить вимоги Товариства.

Інша дебіторська заборгованість включає:

- дебіторську заборгованість працівників та інших осіб;
- дебіторську заборгованість постачальників товарів, робіт, послуг, якщо формою розрахунку є попередня оплата;
- іншу дебіторську заборгованість.

Дебіторська заборгованість постачальників товарів, робіт, послуг у разі, якщо формою розрахунку є попередня оплата, визнається на дату такої оплати.

Дебіторська заборгованість відображається в бухгалтерському обліку у розрізі таких складових:

- фактичної собівартості (вартість придбаних активів);
- резервів сумнівних боргів.

Порівняльна таблиця дебіторської заборгованості (тис. грн.)

Оборотні активи	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2022			
Дебіторська заборгованість за послуги		600	0	0		
Дебіторська заборгованість за виданими авансами			103	125	130	
Дебіторська заборгованість з нарахованих доходів			0	75	23	
Інша поточна дебіторська заборгованість		23	75	0		
Інші оборотні активи		3763	9 903			
ВСЬОГО:	726	4 038	10 056			

Дебіторська заборгованість обліковується за принципом нарахування і відображається за амортизованою вартістю. Дебіторська заборгованість визнається в разі виникнення юридичного права на отримання платежу згідно з договором. Передплата визнається на дату платежу та відображається у звіті про сукупні доходи після надання послуг.

Якщо у Товаристві існує об'єктивне свідчення того, що дебіторська заборгованість і передплата не будуть відшкодовані, Товариство створює відповідний резерв на знецінення та зменшує чисту балансову вартість дебіторської заборгованості й передплати до вартості їх відшкодування. Знецінення відображається у звіті про сукупні доходи. Товариство збирає об'єктивні свідчення щодо знецінення дебіторської заборгованості та передплат, використовуючи ті ж методи та оціночні розрахунки, що й у випадку знецінення фінансових активів, які обліковуються за амортизованою вартістю.

Товариство аналізує дебіторську заборгованість і передплати на предмет знецінення щоквартально окремо по кожному контрагенту. У залежності від умов договорів, строків і сум грошових коштів, отриманих в ході погашення зазначених сум, Товариство створює резерв на знецінення по кожному боржнику.

Відповідно до облікової політики Товариства, якщо розрахована сума резерву на знецінення складає менше розрахованої суми суттєвості, тоді підприємство може не нараховувати та не відображати в звітності суми резервів на знецінення. Сума суттєвості визначається на рівні 7 % активів

Товариства на кожну звітну дату.

Інша поточна дебіторська заборгованість скоригована на резерв сумнівних боргів.

Формування резерву під іншу поточну дебіторську заборгованість Товариство здійснює в повному обсязі відповідно до суми фактичної дебіторської заборгованості та розрахункової суми резерву. Виключення безнадійної дебіторської заборгованості з активів здійснюється з одночасним зменшенням величини резерву сумнівних боргів. Згідно з чинним законодавством строк позовної давності для списання безнадійної заборгованості становить 1095 днів. У разі недостатності суми нарахованого резерву сумнівних боргів безнадійна дебіторська заборгованість списується з активів на інші операційні витрати.

Величина резерву сумнівних боргів визначається у розмірі 100% суми заборгованості, щодо якої існує впевненість про її неповернення боржником або за якою термін прострочення понад 12 місяців від строку її непогашення.

Нарахування суми резерву сумнівних боргів за звітний період відображається у звіті про фінансові результати у складі інших операційних витрат.

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги на дату балансу оцінювалася за чистою реалізаційною вартістю. В загальній сумі дебіторської заборгованості за товари, роботи, послуги безнадійна не обліковується.

Протягом 2024 р. списання безнадійної дебіторської заборгованості не було.

Сумнівна дебіторської заборгованість станом на 31.12.2024 р. - 8 136 тис. грн..

Резерв сумнівних боргів станом на 31.12.2024р. - 8 136 тис. грн..

Дебіторська заборгованість за надані послуги станом на 31.12.2024 року складає - 600 тис. грн.

Дебіторська заборгованість за розрахунками за виданими авансами станом на 31.12.2024р. складає 103 тис. грн. - аванс за господарськими договорами.

Інша поточна дебіторська заборгованість складає 23 тис. грн.

Простроченої дебіторської заборгованості немає.

Дебіторська заборгованість за векселями відсутня.

Грошові кошти

Еквіваленти грошових коштів - це короткострокові, високоліквідні інвестиції, які вільно конвертуються у відомі суми грошових коштів і яким притаманний незначний ризик зміни вартості. Інвестиція визначається зазвичай як еквівалент грошових коштів тільки в разі короткого строку погашення, наприклад, протягом не більше ніж три місяці з дати придбання.

Грошові кошти та їх еквіваленти можуть утримуватися, а операції з ними проводитися в національній валюті та в іноземній валюті.

Грошові кошти та їх еквіваленти визнаються за умови відповідності критеріям визнання активами.

Подальша оцінка грошових коштів здійснюється за справедливою вартістю, яка дорівнює їх номінальній вартості.

Подальша оцінка еквівалентів грошових коштів, представлених депозитами, здійснюється за амортизованою собівартістю.

Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів в іноземній валюті здійснюється у функціональній валюті за офіційними курсами Національного банку України (НБУ).

У разі обмеження права використання коштів на поточних рахунках в у банках (наприклад, у випадку призначення НБУ в банківській установі тимчасової адміністрації) ці активи можуть бути класифіковані у складі непоточних активів. У випадку прийняття НБУ рішення про ліквідацію банківської установи та відсутності ймовірності повернення грошових коштів, визнання їх як активу припиняється і їх вартість відображається у складі збитків звітного періоду.

Товариство визнає банківські депозити зі строком погашення від чотирьох до дванадцяти місяців з дати фінансової звітності, в разі, якщо дострокове погашення таких депозитів ймовірно призведе до значних фінансових втрат, в складі поточних фінансових інвестицій.

Банківські депозити зі строком погашення від одного до трьох місяців з дати фінансової звітності Товариство визнає як гроші та їх еквіваленти.

Товариство відносно банківських депозитів має наступну модель розрахунку збитку від знецінення фінансового активу:

- при розміщенні депозиту в банку з високою надійністю (інвестиційний рівень рейтингу uaAAA, uaAA, uaA, uaBBB та банки, що мають прогноз "стабільний", що присвоюється рейтинговими агентствами, які внесені до Державного реєстру уповноважених рейтингових агентств НКЦПФР) на дату розміщення коштів резерв збитків розраховується в залежності від строку та умов розміщення (при розміщенні від 1 до 3-х місяців - розмір збитку складає 0%, від 3-х місяців до 1 року - 1% від суми розміщення, більше 1 року - 2%);
- при розміщенні депозиту в банку з більш низьким кредитним рейтингом (спекулятивний рівень рейтингу, що присвоюється рейтинговими агентствами, які внесені до Державного реєстру уповноважених рейтингових агентств НКЦПФР) на дату розміщення коштів резерв збитку розраховується у розмірі від 7% до 20% від суми вкладу в залежності в розміру ризиків.

Фінансові активи, що оцінюються за амортизованою собівартістю

До фінансових активів, що оцінюються за амортизованою собівартістю, Товариство відносить, депозити, дебіторську заборгованість.

Після первісного визнання Товариство оцінює їх за амортизованою собівартістю, застосовуючи метод ефективного відсотка.

Застосовуючи аналіз дисконтованих грошових потоків, Товариство використовує одну чи кілька ставок дисконту, котрі відповідають переважаючим на ринку нормам доходу для фінансових інструментів, які мають в основному подібні умови і характеристики, включаючи кредитну якість інструмента, залишок строку, протягом якого ставка відсотка за контрактом є фіксованою, а також залишок строку до погашення основної суми та валюти, в якій здійснюватимуться платежі.

Товариство оцінює станом на кожну звітну дату резерв під збитки за фінансовим інструментом у розмірі, що дорівнює:

- 12-місячним очікуваним кредитним збиткам у разі, якщо кредитний ризик на звітну дату не зазнав значного зростання з моменту первісного визнання;
- очікуваним кредитним збиткам за весь строк дії фінансового інструменту, якщо кредитний ризик за таким фінансовим інструментом значно зріс із моменту первісного визнання.

У випадку фінансових активів кредитним збитком є теперішня вартість різниці між договірними грошовими потоками, належними до сплати на користь Товариства за договором і грошовими потоками, які Товариство очікує одержати на свою користь.

Станом на кожну звітну дату, Товариство оцінює, чи зазнав кредитний ризик за фінансовим інструментом значного зростання з моменту первісного визнання. При виконанні такої оцінки Товариство замість зміни суми очікуваних кредитних збитків використовує зміну ризику настання дефолту (невиконання зобов'язань) протягом очікуваного строку дії фінансового інструмента. Для виконання такої оцінки Товариство порівнює ризик настання дефолту (невиконання зобов'язань) за фінансовим інструментом станом на звітну дату з ризиком настання дефолту за фінансовим інструментом станом на дату первісного визнання, і враховує при цьому обґрунтовано необхідну та підтверджену інформацію, що є доступною без надмірних витрат або зусиль, і вказує на значне зростання кредитного ризику з моменту первісного визнання.

Товариство може зробити припущення про те, що кредитний ризик за фінансовим інструментом не зазнав значного зростання з моменту первісного визнання, якщо було з'ясовано, що фінансовий інструмент має низький рівень кредитного ризику станом на звітну дату.

У випадку фінансового активу, що є кредитно-знеціненим станом на звітну дату, але не є придбаним або створеним кредитно-знеціненим фінансовим активом, Товариство оцінює очікувані кредитні збитки як різницю між валовою балансовою вартістю активу та теперішньою вартістю очікуваних майбутніх грошових потоків, дисконтованою за первісною ефективною ставкою відсотка за фінансовим активом. Будь -яке коригування, визнається в прибутку або збитку як прибуток або збиток від зменшення корисності.

Порівняльна таблиця

гроші та їх еквіваленти

(тис. грн.)

	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2022
Гроші та їх еквіваленти	276	11 024 6 923	
- Гроші та їх еквіваленти включають:			
Кошти в касі /готівка/	0	1	1
Гроші в дорозі	0	0	0
Поточні рахунки в банках	276	2018	741
Банківські вклади (депозити)	0	9000	6 181
Поточні фінансові інвестиції	0	5	0

Кошти розміщені на депозитних рахунках мають фіксовані відсоткові ставки, що змінюються передбаченим чином залежно від суми депозиту та строку перебування коштів на ньому, передбачають умови продовження за фіксованою чи поточною ринковою ставкою, що дозволяє Товариству вести облік за амортизованою вартістю.

Грошові кошти та їх еквіваленти, являють собою активи, які вільно конвертуються у готівку і підлягають незначному ризику змін вартості.

Грошові кошти за станом на 31.12.2024р. зберігаються на банківських рахунках. Облік грошових коштів і розрахунків здійснюється згідно "Положення про ведення касових операцій у національній валюті", затвердженого постановою Правління НБУ від 27.12.2017 р. № 148.

Обмеження права компанії на користування грошовими коштами за 2024 рік відсутні.

Витрати майбутніх періодів.

В балансі станом на 31.12.2024р. - відсутні.

2.3 Відомості про власний капітал.

Управління капіталом

Управління капіталом Товариства спрямовано на досягнення наступних цілей: (і) дотримання вимог до капіталу, встановлених регулятором, і (ii) забезпечення здатності Товариства функціонувати в якості безперервно діючого підприємства. Товариство вважає, що загальна сума капіталу, управління яким здійснюється, дорівнює сумі капіталу, показаного в балансі. За станом на кінець кожного звітного періоду Товариство аналізує наявну суму власного капіталу і може її коригувати шляхом виплати дивідендів акціонерам, повернення капіталу акціонерам або емісії нових акцій.

На Товариство поширюються зовнішні вимоги до капіталу. Основні зовнішні вимоги до капіталу - це мінімальна сума акціонерного капіталу, а також ряд нормативів платоспроможності. Товариство дотримувалося всіх зовнішніх вимог до капіталу у 2024 році.

Товариство вважає, що загальна сума капіталу, управління яким здійснюється, дорівнює сумі капіталу, показаного в балансі. Станом на кінець кожного звітного періоду Товариство аналізує наявну суму власного капіталу.

Власний капітал включає всі компоненти капіталу, такі як: акціонерний капітал, резервний капітал, додатковий капітал, капітал в дооцінках, нерозподілений прибуток .

Розрахунок вартості чистих активів акціонерних товариств здійснюється згідно Методичних рекомендацій Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку щодо визначення вартості чистих активів акціонерних товариств від 17.11.2004 р. № 485 з метою визначення умов виконання положень п.3 ст. 155 Цивільного кодексу України "Статутний капітал акціонерного товариства".

Станом на 31.12.2024 р. чисті активи ПрАТ "УВСК" складають:

1.	АКТИВИ	тис. грн.
1.2	Необоротні активи	44 438
1.3	Оборотні активи	1 072
1.4	Усього активів	45 510

2.	ЗОБОВ'ЯЗАННЯ	
2.1	Довгострокові зобов'язання та забезпечення	0
2.2	Поточні зобов'язання	200
2.3	Забезпечення наступних виплат і платежів	1 073
2.4	Усього зобов'язань	1 273
3.	ЧИСТІ АКТИВИ (рядок 1.4 - рядок 2.4)	44 237
4.	СТАТУТНИЙ КАПІТАЛ, у тому числі:	13 040
4.1	Неоплачений капітал	-
4.2	Вилучений капітал	-
5.	Відвернення (рядок 3 - рядок 4)	31 197

Таким чином, станом на 31.12.2024 р. чисті активи ПрАТ "УВСК" складають 44 237 тис. грн., що перевищує розмір статутного капіталу товариства на 31 197 тис. грн., тобто відповідає вимогам чинного законодавства.

Облікові політики щодо власного капіталу

Зареєстрований (пайовий) капітал.

Статутний капітал Товариства сформовано за рахунок оплати акціонерами (засновниками) повної номінальної вартості акцій грошовими коштами. Розмір статутного капіталу зафіксовано у Статуті. Розмір статутного капіталу може бути змінено (збільшено чи зменшено) за рішенням Загальних зборів акціонерів у порядку, встановленому чинним законодавством України за погодження з Національним банком України.

Згідно з обліковою політикою витрати, що безпосередньо пов'язані із збільшенням статутного капіталу, відображаються як зменшення власних коштів засновників. Дивіденди відображаються як зменшення власних коштів в тому періоді в якому вони були оголошені. Дивіденди, оголошені після звітної дати, розглядаються як подія після звітності дати згідно МСБО 10 "Подія після звітної дати" і інформація про це розкривається відповідним образом.

Резервний капітал. Резервний капітал формується у розмірі 5% від суми чистого прибутку Товариства за рік.

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток). Прибуток, що залишається у розпорядженні Товариства після сплати податків і обов'язкових платежів, розподіляється на формування резервних та інших фондів, збільшення капіталу і виплату дивідендів на підставі рішення Загальних зборів акціонерів.

Відомості про власний капітал

Зареєстрований (пайовий) капітал складає 13 040 тис. грн. Загальна кількість простих іменних акцій складає 1608 шт. Номінальна вартість - 8 109,45 грн.. Всі випущені акції повністю сплачені грошовими коштами. Кожна акція має один голос при голосуванні.

Інформація про статутний капітал:

Відповідно до Реєстру власників іменних цінних паперів ПрАТ "УВСК" наданого депозитарієм ПАТ "Національний депозитарій України", станом на 31.12.2024 року частки у статутному капіталі між акціонерами Товариства розподілені у наступному порядку:

Акціонер	Загальна кількість ЦП, штук	Частка у статутному капіталі, %
----------	-----------------------------	---------------------------------

Громадянка України

Кукіна Олена Миколаївна	760	47,263681
-------------------------	-----	-----------

Громадянин України

Ткачов Володимир Васильович	760	47,263681
-----------------------------	-----	-----------

Громадянин України

Михайліченко Григорій Миколайович	88	5,472636
-----------------------------------	----	----------

ВСЬОГО:	1 608	100
---------	-------	-----

В 2024 році Товариство не проводило розподіл прибутку за 2023 рік у зв'язку з збитковою діяльністю.
Акціонери відповідають за борги перед кредиторами своїми внесками до статутного капіталу.
Зареєстрований капітал, відображений у Балансі, відповідає розміру статутного капіталу, зазначеному у Статуті.
У Товаристві за 2024 року чистий фінансовий результат (збиток) - 1 088 тис. грн.
Сукупний дохід - 893 тис. грн.
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) станом на 31.12.2024 року складає - 11 734 тис. грн. (ЗБИТОК)
Загальна сума власного капіталу - 44 237 тис. грн.

2.4. Поточні зобов'язання і забезпечення.

Облікові політики щодо інших забезпечень та зобов'язань

На виконання п. 25 МСФЗ 7 за винятком зазначеним в п. 29 МСФЗ 7 щодо розкриття справедливої вартості для кожного класу фінансових активів та фінансових зобов'язань, не вимагається розкриття справедливої коли балансова вартість є обґрунтованим приблизним значенням справедливої вартості, наприклад, для фінансових інструментів, таких як короткострокова торгівельна дебіторська та кредиторська заборгованість. Керівництво Товариства вважає, що наведені розкриття щодо застосування справедливої вартості є достатніми, і не вважає, що за межами фінансової звітності залишилась будь-яка суттєва інформація щодо застосування справедливої вартості, яка може бути корисною для користувачів фінансової звітності.

Зобов'язання.

Кредиторська заборгованість визнається як зобов'язання тоді, коли Товариство стає стороною договору та, внаслідок цього, набуває юридичне зобов'язання сплатити грошові кошти.

Поточні зобов'язання - це зобов'язання, які відповідають одній або декільком із нижченаведених ознак:

" Керівництво Товариства сподівається погасити зобов'язання або зобов'язання підлягає погашенню протягом дванадцяти місяців після звітного періоду;

" Керівництво Товариства не має безумовного права відстрочити погашення зобов'язання протягом щонайменше дванадцяти місяців після звітного періоду.

Поточні зобов'язання визнаються за умови відповідності визначенню і критеріям визнання зобов'язань.

Поточними зобов'язаннями й забезпеченнями компанії визнані такі, що мають строк погашення не більше ніж 12 місяців та класифіковані, виходячи з відповідності будь-якому з критеріїв, визначених у п. 60 МСБО 1.

Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями відсутня.

Кредиторська заборгованість визнається як зобов'язання тоді, коли Товариство стає стороною договору та, внаслідок цього, набуває юридичне зобов'язання сплатити грошові кошти.

Поточні зобов'язання - це зобов'язання, які відповідають одній або декільком із нижченаведених ознак:

" Керівництво Товариства сподівається погасити зобов'язання або зобов'язання підлягає погашенню протягом дванадцяти місяців після звітного періоду;

" Керівництво Товариства не має безумовного права відстрочити погашення зобов'язання протягом щонайменше дванадцяти місяців після звітного періоду.

Порівняльна таблиця

Поточні зобов'язання і забезпечення (тис. грн.)

31.12.2024р. 31.12.2023р. 31.12.2022р.

Поточні зобов'язання і забезпечення:

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги		-	-
Поточна кредиторська заборгованість з одержаними авансами	200	2	1
Розрахунки з оплати праці	-	-	-
Розрахунки зі страхування	-	-	-
Розрахунки з бюджетом	-	749	426
Поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю-		-	-
Поточні забезпечення	1 073	751	411
Інші поточні зобов'язання	-	14 049	11 864
ВСЬОГО:	1 273		
	15 551	12 702	

Поточні зобов'язання оцінюються у подальшому за амортизованою вартістю.

Поточну кредиторську заборгованість, без встановленої ставки відсотка, Товариство оцінює за сумою первісного рахунку фактури, якщо вплив дисконтування є несуттєвим.

Зобов'язаннями визнається заборгованість Товариства іншим юридичним або фізичним особам, що виникла внаслідок нарахування заборгованості, погашення якої у майбутньому, як очікується, призведе до зменшення ресурсів компанії та її економічних вигід.

Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями відсутня.

Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом - відсутня.

З 1 січня 2015 року оподаткування на загальну діяльність в Україні здійснюється шляхом нарахування податку на прибуток у розмірі 18% . При цьому застосовуються загальні правила, за якими об'єктом оподаткування є прибуток із джерелом походження з України та за її межами, який визначається шляхом коригування (збільшення або зменшення) фінансового результату до оподаткування (прибутку або збитку), визначеного у фінансовій звітності підприємства відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності, на різниці, які виникають відповідно до положень ПКУ.

Виплати працівникам.

Витрати на заробітну плату, внески до Пенсійного фонду України і фондів соціального страхування, оплачувані річні відпустки та лікарняні, а також негрошові винагороди нараховуються у тому році, в якому відповідні послуги надавались працівниками Товариства. Товариство здійснює на користь своїх працівників передбачений законодавством єдиний соціальний внесок до пенсійного фонду України.

Товариство визнає короткострокові виплати працівникам як витрати та як зобов'язання після вирахування будь-якої вже сплаченої суми. Товариство визнає очікувану вартість короткострокових виплат працівникам за відсутність як забезпечення відпусток - під час надання працівниками послуг, які збільшують їхні права на майбутні виплати відпускних. Відповідно до Українського законодавства, Товариство утримує внески із заробітної плати працівників прибуткового податку та військового збору. Поточні внески розраховуються як процентні відрахування із поточних нарахувань заробітної платні, такі витрати відображаються у періоді, в якому була нарахована заробітна плата.

Товариство створює резерв витрат на оплату щорічних (основних) відпусток. Розрахунок такого резерву здійснюється на підставі правил Облікової політики Товариства. Розмір створеного резерву оплати відпусток підлягає інвентаризації на кінець року. Розмір відрахувань до резерву відпусток, включаючи відрахування на соціальне страхування з цих сум, розраховуються виходячи з кількості днів фактично невикористаної працівниками відпустки та їхнього середньомісячного заробітку на момент проведення такого розрахунку. У разі необхідності робляться коригуючі проводки в бухгалтерському обліку згідно даних інвентаризації резерву відпусток.

Потенційні зобов'язання

Можливість виникнення потенційних податкових зобов'язань.

Податкові періоди залишаються відкритими для перевірки контролюючими органами щодо нарахованих податків протягом трьох років з дати узгодження податкового зобов'язання (граничного терміну для подання податкової декларації або подання уточнюючої декларації). За певних обставин перевірки можуть здійснюватися і щодо більших періодів, станом на 31 грудня 2024 року не існує інших непередбачених зобов'язань, що пов'язані з виникненням податкових зобов'язань. Товариство своєчасно складає і подає податкову звітність та сплачує відповідні податки та збори до бюджету.

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами - 200 тис. грн..

Заборгованість з оплати праці - відсутня.

Заборгованість по розрахункам зі страхування та розрахункам з бюджетом - відсутня.

Поточні забезпечення - 1

073 тис. грн. (забезпечення відпусток персоналу).

Інші поточні зобов'язання - відсутні.

Відстрочені податкові зобов'язання відсутні.

Зобов'язання у складі груп вибуття відсутні.

Сума векселів виданих станом на 31.12.2024р. - відсутня.

В цілому валюта балансу підприємства за 2024 рік складає 45 510 тис. грн.

3. Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід).

Фінансова звітність підприємства складена на підставі даних бухгалтерського обліку, який ведеться згідно Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16 липня 1999 року № 996-XIV, з урахуванням внесених до нього змін та згідно з затвердженими Положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку для забезпечення єдиних (постійних) принципів, методів та процедур при відображенні поточних операцій в обліку.

Всі статті доходів і витрат, визнані у звітному періоді включено до складу Звіту про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід).

Витрати відображаються в бухгалтерському обліку одночасно зі зменшенням активів або збільшенням зобов'язань.

Витратами визнаються витрати певного періоду одночасно з визнанням доходу, для отримання якого вони здійснені.

Витрати на податок на прибуток включають податки, розраховані у відповідності до чинного законодавства України.

За умови, що оцінка доходу може бути достовірно визначена, дохід у "Звіті про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)" відображається в момент надходження активу або погашення зобов'язання, які призводять до збільшення власного капіталу Товариства.

За умови, що оцінка витрат може бути достовірно визначена, витрати відображаються у "Звіті про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)" в момент вибуття активу або збільшення зобов'язання.

Звіт складено за призначенням витрат.

3.1. Операційна діяльність

Порівняльна таблиця елементів операційних витрат (тис. грн.)

Назви статті За 2024 рік За 2023 рік За 2022 рік

Адміністративні витрати 12 068 11 662 10 296

Витрати на збут 30 775 503

Інші операційні витрати 178 7 050 2 992

ВСЬОГО: 12 276 19 467 13 791

Порівняльна таблиця елементів звіту про фінансовий результати

(Звіт про сукупний дохід)

(тис. грн.)

Показники 31.12.2024 31.12.2023 31.12.2022

1 2 4 3

Чистий дохід від реалізації продукції 6 320 13 782 7 066

Чисті зароблені страхові премії 5 720 13 782 7 066

Дохід від основної діяльності після 18.09.2024року 600 0 0

Премії підписані 0 25 081 8 526

Премії передані у перестрахування 0 10 094 883

Зміна резерву незароблених премій 0 1 442 347

Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій 0 237 924

Собівартість реалізованої продукції 0 372 572

Чисті понесені збитки за страховими виплатами 0 14 328

Валовий прибуток (збиток) 6 320 13 396 6 166

Дохід (витрати)

від зміни інших страхових резервів 0 (270) 999

Інші операційні доходи 4 831 1 734 7 345

Адміністративні витрати 12 068 11 662 10 296

Витрати на збут 30 755 503

Інші операційні витрати 178 7 050 2 992

Фінансові результати від операційної діяльності:

прибуток (збиток) (1 125) (4 607) 719

Інші доходи 37

Фінансові витрати

Інші витрати

Фінансові результати до оподаткування: (1 088) (4 607) 719

Податок на прибуток 0 (751) (431)

Чистий фінансовий результат:

прибуток (збиток) (1 088) (5 358) 288

Сукупний дохід	/дооцінка необоротних активів/			4 615
Інший сукупний дохід	893	636	732	
Сукупний о дохід	(195)	(107)	1 020	
Елементи операційних витрат				
Матеріальні затрати	682	626	443	
Витрати на оплату праці	5278	4 171	2 859	
Відрахування на соціальні заходи	941	824	519	
Амортизація	948	824	945	
Інші операційні витрати	4427	13 022	9025	
Разом	12276	19 467	13 791	

Чистий дохід від реалізації за 2024 року складає 6 320 тис. грн. - результат діяльності від страхової діяльності за 1 півріччя 2024 року(до виходу з ринку) - 5720 тис. грн., від діяльності іншої - 600 тис. грн..

У звітному періоді отримано інших операційних доходів - 4 831 тис. грн. у тому числі:

- від розміщення коштів на депозитних рахунках - 584 тис. грн.
- від надання послуг оренди - 230 тис. грн.
- від операційної курсової різниці - 141 тис. грн.
- від списання кредиторської заборгованості - 3 873 тис. грн.
- інші - 3 тис. грн.

Елементи операційних витрат у складі собівартості розшифровані додатковими рядками у звіті.

Усього елементи операційних витрат складають - 12 276 тис. грн. у тому числі :

Адміністративні витрати, пов'язані з утриманням та обслуговуванням компанії за 2024 рік склали 12 068 тис. грн.

Витрати на збут - 30 тис. грн. (агентська та брокерська винагороди за 1 півріччя 2024 року)

Інші операційні витрати - 178 тис. грн. .

Фінансовий результат від операційної діяльності за 2024 року (збиток) -1 125 тис. грн.

Реструктуризація діяльності компанії не відбувалась.

Доходи (витрати) від припинених видів діяльності відсутні.

Фінансових витрат за 2024 рік немає.

Інші доходи від продажу необоротних активів - 0 тис. грн.

Інші витрати (залишкова вартість необоротних активів) - 0 тис. грн.

Фінансовий результат від іншої діяльності - немає.

Фінансовий результат до оподаткування (збиток) - 1 088 тис. грн.

Податок на прибуток - відсутній

Дивіденди за 2023 рік не нараховувались та не сплачувались.

Інші виплати акціонерам не здійснювались.

Чистий фінансовий результат - збиток за 2024 рік - 1 088 тис. грн.

Інший сукупний дохід - 893 тис. грн.

Дооцінка необоротних активів - немає.

Загальний сукупний дохід за 2024 рік - 195 тис. грн.. Збиток.

4. Звіт про рух грошових коштів.

Звіт грошових коштів за 2024 рік складено за вимогами МСБО 7 за прямим методом, згідно з яким розкривається інформація про основні статі надходжень грошових коштів витрачання грошових коштів. У звіті відображений рух грошових коштів від операційної, інвестиційної та фінансової діяльності.

Грошові потоки від операційної, інвестиційної та фінансової діяльності визначаються переважно основною діяльністю компанії, яка приносить дохід.

4.1. Рух коштів у результаті операційної діяльності

Операційна діяльність полягає в отриманні прибутку.

Операційна діяльність є основним видом діяльності компанії для отримання доходу.

Сукупні надходження від операційної діяльності - 1 601 тис. грн.

Сукупні витрати від операційної діяльності - 12 344 тис. грн.

Чистий рух грошових коштів від операційної діяльності становить - 10 743 тис. грн. (витрати).

Відсутні відомості щодо надходження (вибуття) грошових коштів внаслідок судових справ.

4.2. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності.

Надходжень від реалізації фінансових інвестицій немає.

Надходження від реалізації необоротних активів - немає.

Витрачання на придбання необоротних активів - 0 тис. грн.

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності -0 тис. грн.

4.3. Рух коштів у результаті фінансової діяльності

Фінансова діяльність - це надходження чи використання коштів, що мали місце в результаті отримання коштів (позик), витрачання на викуп власних акцій, надходження від продажу власних акцій, виплату дивідендів, погашення позик, витрати на сплату відсотків та включає наступні статті:

Отримання позик - немає

Надходження від продажу власних акцій - немає.

Витрати від продажу власних акцій - немає.

4.4. Чистий рух коштів від фінансової діяльності - відсутній.

4.5. Чистий рух коштів - 10 743 (витрати) тис. грн.

Залишок коштів станом на 31.12.2023 р. становить - 11 019 тис. грн.

Залишок коштів станом на 31.12.2024 р. становить - 276 тис. грн.

Порівняльна таблиця елементів звіту про рух грошових коштів (за прямими методом) (тис. грн.)

Стаття за 2024 рік за 2023 рік за 2022 рік

1 2 3 4

I. Рух коштів у результаті операційної діяльності

Надходження від:

Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) - - -

Повернення податків і зборів - - -

у тому числі податку на додану вартість - - -

Цільового фінансування - - -

надходження від отримання субсидій, дотацій - - -

Надходження авансів від покупців і замовників	3 577	63		
Надходження від повернення авансів	10	41		
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	658	706	259	
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)				
Надходження від операційної оренди	260	236	276	
Надходження від отримання роялті, авторських винагород				
Надходження від страхових премій	125	21 457	16 582	
Надходження фінансових установ від повернення позик				
Інші надходження	548	911	66	
Товарів (робіт, послуг)	(511)	(36)		
Праці (3 918)(3 665)(2 592)				
Відрахувань на соціальні заходи	(981)	(902)	(656)	
Зобов'язань з податків і зборів	(1 747)	(1 351)	(1 630)	
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	(752)	(156)		
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	-	-		
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	(995)	(1 128)	(884)	
Витрачання на оплату авансів	(2 177)	(3 211)	(2 537)	
Витрачання на оплату повернення авансів	-	-		
Витрачання на оплату цільових внесків	-	-		
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	(549)	(10 806)	(5 407)	
Витрачання фінансових установ на надання позик				
Інші витрачання	(2 972)	(2 386)	(2 182)	
Чистий рух коштів від операційної діяльності	(10 743)	4 096	2206	
фінансових інвестицій	-	-	-	
необоротних активів		відсотків	-	-
дивідендів	-	-	-	
Надходження від деривативів	-	-	-	
Надходження від погашення позик	-	-	-	
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	-	-	-	
Інші надходження	-	-	-	
фінансових інвестицій	-	-	-	
необоротних активів	-	-	-	
Виплати за деривативами	-	-	-	
Витрачання на надання позик	-	-	-	
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	-	-	-	
Інші платежі	-	-	-	
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	-	-	-	

Власного капіталу	-	-	-
Отримання позик	-	-	-
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	-	-	-
Інші надходження	-	-	-
Викуп власних акцій	-	-	-
Погашення позик	-	-	-
Сплату дивідендів	-	-	-
Витрачання на сплату відсотків	-	-	-
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	-	-	-
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	-	-	-
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	-	-	-
Інші платежі	-	-	-
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	-	-	-
Чистий рух грошових коштів за звітний період	(10 743)	4 096	2 206
Залишок коштів на початок року	11 019 6 923	4 717	
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	-	-	
Залишок коштів на кінець року	276	11 019 6 923	

5. Звіт про власний капітал.

Зареєстрований (пайовий) капітал становить 13 040 тис. грн., який розподілений на 1608 простих іменних акцій, номінальна вартість однієї простої іменної акції складає 8 109,45 грн.

Засновниками Товариства є три фізичні особи яким належить 100 % акцій компанії.

Статутний капітал сплачений у сумі 13 040 тис. грн., у повному обсязі що відповідає Статуту.

Капітал у дооцінках на 31.12.2024 р. складає - 40 228 тис. грн.,

Резервний капітал складає - 2 703 тис. грн.

Збиток за 2024 рік складає -1 088 тис. грн.

Інший сукупний дохід - 893 тис. грн.

Нерозподілений прибуток станом на 31.12.2024 р. - (11 734) тис. грн. ЗБИТОК

Загальна сума власного капіталу компанії становить на 31.12.2024 р. - 44 237 тис. грн.

(тис. грн.)

на 31.12.2024 зміни протягом року на 31.12.2023

Резервний капітал 2 703 - 2 703

Капітал у дооцінках станом на 31.12.2024 року представлений наступним чином:

(тис. грн.)

на 31.12.2024 зміни протягом року

на 31.12.2023

Капітал у дооцінках 40 228 -893 41 121

Загальна сума власного капіталу Товариства становить на 31.12.2024р. - 44 237 тис. грн.

Порівняльна таблиця

ЩОДО ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ

(тис. грн.)

	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2022
Статутний капітал	13 040	13 040	13 040
Капітал у дооцінках	40 228	41 121	37 142
Додатковий капітал	-	-	-
Резервний капітал	2 703	2 703	2 703
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	(11 734)	(11 539)	(7 998)
ВСЬОГО:	44 237	45 325	45 780

6. Розкриття інформації щодо зв'язаних сторін згідно МСБО 24

Розкриття інформації щодо зв'язаних сторін згідно МСФЗ 24 "Розкриття інформації щодо пов'язаних осіб"

Перелік пов'язаних осіб Товариства:

№ з/п	Пов'язана особа	Статус щодо Товариства	Близькі родичі пов'язаної особи	Статус щодо пов'язаної особи
-------	-----------------	------------------------	---------------------------------	------------------------------

1	Кукіна Олена Миколаївна	Акціонер	Кукін Андрій Федорович	чоловік
---	-------------------------	----------	------------------------	---------

Сторони зазвичай вважаються пов'язаними, якщо вони знаходяться під спільним контролем або якщо одна сторона має можливість контролювати іншу або може мати значний вплив на іншу сторону при прийнятті фінансових чи операційних рішень. При аналізі кожного випадку відносин, що можуть являти собою відносини між пов'язаними сторонами, увага приділяється суті цих відносин, а не лише їх юридичній формі.

Суми операцій по балансових статтях з пов'язаними особами за 2024 рік:

Операції	Тис грн.
----------	----------

Страхові премії	-
-----------------	---

Страхові виплати	-
------------------	---

Оплата праці	720,7
--------------	-------

Оренда необоротних активів та їх утримання	110
--	-----

Протягом 2024 року Компанія здійснювала операції з пов'язаними сторонами за звичайними цінами.

Інших операцій з пов'язаними особами не відбувалосьь.

Генеральний директор

Володимир ТКАЧОВ

